

## BILAN ACTIF

| <b>ACTIF</b>                                    |  | Exercice N<br>31/12/2013 12 |                                    |                  | Exercice N-1<br>31/12/2012 12 |              | Ecart N / N-1 |  |
|---|--|-----------------------------|------------------------------------|------------------|-------------------------------|--------------|---------------|--|
|   |  | Brut                        | Amortissements<br>et<br>Provisions | Net              | Net                           | Euros        | %             |  |
| <b>ACTIF IMMOBILISE</b>                         | <b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>           |                             |                                    |                  |                               |              |               |  |
|   | Frais d'établissement                          |                             |                                    |                  |                               |              |               |  |
|   | Frais de recherche et de développement         |                             |                                    |                  |                               |              |               |  |
|   | Concessions, Brevets et droits similaires      |                             |                                    |                  |                               |              |               |  |
|   | Fonds commercial (1)                           |                             |                                    |                  |                               |              |               |  |
|   | Autres immobilisations incorporelles           |                             |                                    |                  |                               |              |               |  |
|   | Avances et acomptes                            |                             |                                    |                  |                               |              |               |  |
|   | <b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>             |                             |                                    |                  |                               |              |               |  |
|   | Terrains                                       | 198 676                     |                                    | 198 676          | 130 741                       | 67 935       | 51.96         |  |
|   | Constructions                                  | 5 151 900                   | 1 802 125                          | 3 349 775        | 2 885 344                     | 464 431      | 16.10         |  |
|   | Installations techniques Matériel et outillage | 5 410                       | 3 328                              | 2 082            | 2 261                         | 178          | 7.88          |  |
|   | Autres immobilisations corporelles             | 2 562 617                   | 1 140 896                          | 1 421 721        | 1 390 404                     | 31 318       | 2.25          |  |
|   | Immobilisations en cours                       | 200 312                     |                                    | 200 312          | 73 349                        | 126 964      | 173.10        |  |
|   | Avances et acomptes                            |                             |                                    |                  |                               |              |               |  |
|   | <b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)</b>         |                             |                                    |                  |                               |              |               |  |
| Participations mises en équivalence             |  |                             |                                    |                  |                               |              |               |  |
| Autres participations                           |  |                             |                                    |                  |                               |              |               |  |
| Créances rattachées à des participations        |  |                             |                                    |                  |                               |              |               |  |
| Autres titres immobilisés                       | 179 592  | 314                         | 179 278                            | 80 061           | 99 217                        | 123.93       |               |  |
| Prêts   | 84 509   |                             | 84 509                             | 81 009           | 3 500                         | 4.32         |               |  |
| Autres immobilisations financières              | 677 307  |                             | 677 307                            | 709 102          | 31 796                        | 4.48         |               |  |
| <b>TOTAL I</b>                                  | <b>9 060 325</b>                               | <b>2 946 663</b>            | <b>6 113 661</b>                   | <b>5 352 271</b> | <b>761 391</b>                | <b>14.23</b> |               |  |
| Comptes de liaison                              |  |                             |                                    |                  |                               |              |               |  |
| <b>TOTAL II</b>                                 |  |                             |                                    |                  |                               |              |               |  |
| <b>ACTIF CIRCULANT</b>                          | <b>STOCKS ET EN COURS</b>                      |                             |                                    |                  |                               |              |               |  |
|   | Matières premières, approvisionnements         |                             |                                    |                  |                               |              |               |  |
|   | En-cours de production de biens                |                             |                                    |                  |                               |              |               |  |
|   | En-cours de production de services             |                             |                                    |                  |                               |              |               |  |
|   | Produits intermédiaires et finis               |                             |                                    |                  |                               |              |               |  |
|   | Marchandises                                   |                             |                                    |                  |                               |              |               |  |
|   | Avances et acomptes versés sur commandes       |                             |                                    |                  |                               |              |               |  |
|   | <b>CREANCES (3)</b>                            |                             |                                    |                  |                               |              |               |  |
|   | Créances usagers et comptes rattachés          | 1 645                       |                                    | 1 645            |                               | 1 645        |               |  |
|   | Autres créances                                | 97 379                      | 44 121                             | 53 258           | 62 979                        | 9 721        | 15.44         |  |
| Valeurs mobilières de placement                 | 783 408  |                             | 783 408                            | 559 897          | 223 511                       | 39.92        |               |  |
| Instruments de trésorerie                       |  |                             |                                    |                  |                               |              |               |  |
| Disponibilités                                  | 1 330 415                                      |                             | 1 330 415                          | 561 159          | 769 255                       | 137.08       |               |  |
| Charges constatées d'avance (3)                 | 3 576  |                             | 3 576                              | 4 418            | 842                           | 19.06        |               |  |
| <b>TOTAL III</b>                                | <b>2 216 423</b>                               | <b>44 121</b>               | <b>2 172 302</b>                   | <b>1 188 454</b> | <b>983 848</b>                | <b>82.78</b> |               |  |
| Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV) |  |                             |                                    |                  |                               |              |               |  |
| Primes de remboursement des obligations (V)     |  |                             |                                    |                  |                               |              |               |  |
| Ecart de conversion actif (VI)                  |  |                             |                                    |                  |                               |              |               |  |
| <b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>         | <b>11 276 747</b>                              | <b>2 990 784</b>            | <b>8 285 963</b>                   | <b>6 540 725</b> | <b>1 745 239</b>              | <b>26.68</b> |               |  |

(1) Dont droit au bail  
(2) Dont à moins d'un an  
(3) Dont à plus d'un an

## BILAN PASSIF

| <b>PASSIF</b>  |  | <b>Exercice N</b> | <b>Exercice N-1</b> | <b>Ecart N / N-1</b>   |                        |
|--|--|-------------------|---------------------|------------------------|------------------------|
|  |  | 31/12/2013        | 12                  | 31/12/2012             | 12                     |
|  |  |                   |                     | <b>Euros</b>           | <b>%</b>               |
| <b>FONDS ASSOCIATIFS</b>                                 | <b>Fonds propres</b>                                     |                   |                     |                        |                        |
|  | Fonds associatifs sans droit de reprise                  | 3 631 096         |                     | 3 051 306              | 579 790 19.00          |
|  | Ecarts de réévaluation                                   |                   |                     |                        |                        |
|  | Réserves :   |                   |                     |                        |                        |
|  | Réserves statutaires ou contractuelles                   |                   |                     |                        |                        |
|  | Réserves réglementées                                    | 2 739 875         |                     | 2 739 875              |                        |
|  | Autres réserves  | 2 413 122         |                     | 1 962 696              | 450 427 22.95          |
|  | Report à nouveau   |                   |                     |                        |                        |
|  | <b>RESULTAT DE L'EXERCICE (Excédents ou Déficits)</b>    | <b>72 238</b>     |                     | <b>118 968</b>         | <b>191 206 160.72</b>  |
|  | <b>Autres fonds associatifs</b>                          |                   |                     |                        |                        |
| Fonds associatifs avec droit de reprise :                |  |                   |                     |                        |                        |
| Apports  |  |                   |                     |                        |                        |
| Legs et donations  |  |                   |                     |                        |                        |
| Résultats sous contrôle de tiers financeurs              |  |                   |                     |                        |                        |
| Ecarts de réévaluation                                   |  |                   |                     |                        |                        |
| Subventions d'investissement sur biens non renouvelables |  |                   |                     |                        |                        |
| Provisions réglementées                                  |  |                   |                     |                        |                        |
| Droit des propriétaires                                  |  |                   |                     |                        |                        |
| <b>TOTAL I</b>   | <b>4 030 086</b>   |                   | <b>3 709 517</b>    | <b>320 569 8.64</b>    |                        |
|  | <b>TOTAL II</b>  |                   |                     |                        |                        |
| <b>PROVISIONS ET FONDS DÉDIÉS</b>                        | Comptes de liaison                                       |                   |                     |                        |                        |
|  | Provisions pour risques                                  | 2 112 723         |                     | 1 723 176              | 389 547 22.61          |
|  | Provisions pour charges                                  |                   |                     |                        |                        |
|  | Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement           |                   |                     |                        |                        |
|  | Fonds dédiés sur autres ressources                       | 50 066            |                     | 22 032                 | 28 034 127.24          |
| <b>TOTAL III</b>   |  | <b>2 162 789</b>  |                     | <b>1 745 207</b>       | <b>417 581 23.93</b>   |
| <b>DETTES (I)</b>  | Emprunts obligataires                                    |                   |                     |                        |                        |
|  | Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2) | 454 870           |                     | 402 374                | 52 497 13.05           |
|  | Emprunts et dettes financières divers                    | 383 658           |                     | 360 988                | 22 670 6.28            |
|  | Avances et acomptes reçus sur commandes en cours         |                   |                     |                        |                        |
|  | Dettes fournisseurs et comptes rattachés                 | 143 109           |                     | 55 254                 | 87 855 159.00          |
|  | Dettes fiscales et sociales                              | 191 836           |                     | 135 782                | 56 054 41.28           |
|  | Dettes sur immobilisations et comptes rattachés          |                   |                     |                        |                        |
|  | Autres dettes  | 915 946           |                     | 128 848                | 787 099 610.88         |
| Instruments de trésorerie                                |  |                   |                     |                        |                        |
| <b>Comptes de Régularisation</b>                         | Produits constatés d'avance                              | 3 668             |                     | 2 754                  | 914 33.19              |
|  | <b>TOTAL IV</b>  | <b>2 093 088</b>  |                     | <b>1 086 000</b>       | <b>1 007 088 92.73</b> |
|  | Ecarts de conversion passif (V)                          |                   |                     |                        |                        |
| <b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>                     | <b>8 285 963</b>   |                   | <b>6 540 725</b>    | <b>1 745 239 26.68</b> |                        |

(1) Dont à plus d'un an

Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

2 089 420      3 516 118

143 443        300 381

## COMPTE DE RESULTAT

|  | Exercice N       |    | Exercice N-1     |    | Ecart N / N-1  |              |
|--|------------------|----|------------------|----|----------------|--------------|
|  | 31/12/2013       | 12 | 31/12/2012       | 12 | Euros          | %            |
| <b>PRODUITS D'EXPLOITATION (1)</b>                                   |                  |    |                  |    |                |              |
| Ventes de marchandises   | 10 868           |    | 11 189           |    | 321            | 2.87         |
| Production vendue de Biens et Services                               | 248 832          |    | 312 157          |    | 63 324         | 20.29        |
| Production stockée   |                  |    |                  |    |                |              |
| Production immobilisée   |                  |    |                  |    |                |              |
| Subventions d'exploitation   | 6 945            |    | 3 565            |    | 3 380          | 94.82        |
| Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges     | 119 991          |    | 164 081          |    | 44 090         | 26.87        |
| Collectes  | 2 049 873        |    | 2 040 583        |    | 9 290          | 0.46         |
| Cotisations  | 50 639           |    | 48 756           |    | 1 883          | 3.86         |
| Autres produits  | 270 768          |    | 257 777          |    | 12 992         | 5.04         |
| <b>TOTAL I</b>   | <b>2 757 917</b> |    | <b>2 838 107</b> |    | <b>80 191</b>  | <b>2.83</b>  |
| <b>CHARGES D'EXPLOITATION (2)</b>                                    |                  |    |                  |    |                |              |
| Achats de marchandises   | 12 944           |    | 15 358           |    | 2 414          | 15.72        |
| Variation de stock (marchandises)                                    |                  |    |                  |    |                |              |
| Achats de matières premières et autres approvisionnements            | 181 042          |    | 250 451          |    | 69 409         | 27.71        |
| Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements) |                  |    |                  |    |                |              |
| Autres achats et charges externes                                    | 1 295 184        |    | 1 297 023        |    | 1 839          | 0.14         |
| Impôts, taxes et versements assimilés                                | 119 093          |    | 84 254           |    | 34 840         | 41.35        |
| Salaires et traitements  | 1 003 021        |    | 843 112          |    | 159 908        | 18.97        |
| Charges sociales   | 432 472          |    | 355 547          |    | 76 924         | 21.64        |
| Dotations aux amortissements et aux provisions                       |                  |    |                  |    |                |              |
| Sur immobilisations : dotations aux amortissements                   | 340 157          |    | 307 199          |    | 32 958         | 10.73        |
| Sur immobilisations : dotations aux provisions                       |                  |    |                  |    |                |              |
| Sur actif circulant : dotations aux provisions                       |                  |    |                  |    |                |              |
| Pour risques et charges : dotations aux provisions                   | 58 122           |    | 92 888           |    | 34 767         | 37.43        |
| Subventions accordées par l'association                              | 54 060           |    | 143 873          |    | 89 812         | 62.42        |
| Autres charges (2)   | 522              |    | 999              |    | 478            | 47.78        |
| <b>TOTAL II</b>  | <b>3 496 616</b> |    | <b>3 390 705</b> |    | <b>105 911</b> | <b>3.12</b>  |
| <b>1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>                            | <b>738 699</b>   |    | <b>552 597</b>   |    | <b>186 102</b> | <b>33.68</b> |
| <b>QUOTES-PARTS DE RESULTATS SUR OPERATIONS FAITES EN COMMUN</b>     |                  |    |                  |    |                |              |
| Bénéfice attribué ou perte transférée (III)                          | 1 950            |    | 13 403           |    | 11 453         | 85.45        |
| Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)                           |                  |    |                  |    |                |              |

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

## COMPTE DE RESULTAT

|   | Exercice N |    | Exercice N-1 |    | Ecart N / N-1 |        |
|---|------------|----|--------------|----|---------------|--------|
|   | 31/12/2013 | 12 | 31/12/2012   | 12 | Euros         | %      |
| <b>PRODUITS FINANCIERS</b>  |            |    |              |    |               |        |
| Produits financiers de participations                                 |            |    |              |    |               |        |
| Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier | 4 479      |    | 385          |    | 4 095         | NS     |
| Autres intérêts et produits assimilés                                 | 20 367     |    | 19 792       |    | 575           | 2.90   |
| Reprises sur provisions et transferts de charges                      | 50 135     |    | 82 580       |    | 32 445        | 39.29  |
| Différences positives de change                                       |            |    |              |    |               |        |
| Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement         | 226        |    | 5 165        |    | 4 939         | 95.63  |
| <b>TOTAL V</b>  | 75 206     |    | 107 921      |    | 32 715        | 30.31  |
| <b>CHARGES FINANCIERES</b>  |            |    |              |    |               |        |
| Dotations aux amortissements et aux provisions                        | 2 185      |    | 62 076       |    | 59 890        | 96.48  |
| Intérêts et charges assimilées  | 61 780     |    | 43 795       |    | 17 985        | 41.07  |
| Différences négatives de change                                       |            |    |              |    |               |        |
| Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement        |            |    |              |    |               |        |
| <b>TOTAL VI</b>   | 63 966     |    | 105 871      |    | 41 905        | 39.58  |
| <b>2. RESULTAT FINANCIER (V-VI)</b>                                   | 11 241     |    | 2 051        |    | 9 190         | 448.14 |
| <b>3. RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)</b>            | 725 508    |    | 537 144      |    | 188 364       | 35.07  |
| <b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>   |            |    |              |    |               |        |
| Produits exceptionnels sur opérations de gestion                      | 858 970    |    | 302 174      |    | 556 796       | 184.26 |
| Produits exceptionnels sur opérations en capital                      | 56 779     |    | 760 436      |    | 703 657       | 92.53  |
| Reprises sur provisions et transferts de charges                      |            |    |              |    |               |        |
| <b>TOTAL VII</b>  | 915 749    |    | 1 062 610    |    | 146 861       | 13.82  |
| <b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>  |            |    |              |    |               |        |
| Charges exceptionnelles sur opérations de gestion                     | 44 907     |    | 17 381       |    | 27 526        | 158.37 |
| Charges exceptionnelles sur opérations en capital                     | 38 985     |    | 662 122      |    | 623 137       | 94.11  |
| Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions        |            |    |              |    |               |        |
| <b>TOTAL VIII</b>   | 83 892     |    | 679 503      |    | 595 611       | 87.65  |
| <b>4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)</b>                            | 831 857    |    | 383 108      |    | 448 749       | 117.13 |
| Impôts sur les bénéfices (IX)   | 6 077      |    | 1 428        |    | 4 649         | 325.56 |
| <b>TOTAL PRODUITS (I+III+V+VII)</b>                                   | 3 750 822  |    | 4 022 042    |    | 271 220       | 6.74   |
| <b>TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX)</b>                           | 3 650 550  |    | 4 177 506    |    | 526 956       | 12.61  |
| <b>SOLDE INTERMEDIAIRE</b>  | 100 272    |    | 155 464      |    | 255 736       | 164.50 |
| + Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs        | 14 201     |    | 53 882       |    | 39 681        | 73.64  |
| - Engagements à réaliser sur ressources affectées                     | 42 235     |    | 17 386       |    | 24 850        | 142.93 |
| <b>5. EXCEDENTS OU DEFICITS</b>                                       | 72 238     |    | 118 968      |    | 191 206       | 160.72 |

## DETAIL BILAN ACTIF

| <b>ACTIF</b>                            | <b>Exercice N</b> |    | <b>Exercice N-1</b> |    | <b>Ecart N / N-1</b> |              |
|---|-------------------|----|---------------------|----|----------------------|--------------|
|   | 31/12/2013        | 12 | 31/12/2012          | 12 | Euros                | %            |
| <b>TERRAINS</b>                         | 198 676           |    | 130 741             |    | 67 935               | 51.96        |
| 21110100 CALVAIRE STE LIVRADE           | 0                 |    | 0                   |    |                      |              |
| 21110200 TERR LABASTID 10 RUE PAIX 1931 | 1 600             |    | 1 600               |    |                      |              |
| 21110300 TERRAIN PECHA VILLESEQUE13HA80 | 1 920             |    | 1 920               |    |                      |              |
| 21110310 TERRAIN PECHA 46 27A55CA       | 4 132             |    | 4 132               |    |                      |              |
| 21110311 TERRAIN FONNEUVE CHEMIN FAURE  | 32 790            |    |                     |    | 32 790               |              |
| 21111000 TERRAIN AUM. B. DOUMERC        | 6 098             |    | 6 098               |    |                      |              |
| 21112000 TERR AUM. OL.GOUGES RUE L.ANDR | 5 641             |    | 5 641               |    |                      |              |
| 21113000 TERR SAL. POL. VALENCE PONTUS  | 9 909             |    | 9 909               |    |                      |              |
| 21113400 TERRAIN 12A CAMBON / MEYER     | 31 145            |    |                     |    | 31 145               |              |
| 21113500 TERRAIN FAUDOAS LEGS DHUILLE   | 4 000             |    |                     |    | 4 000                |              |
| 21114000 TERRAIN PUYLAGARDE             | 305               |    | 305                 |    |                      |              |
| 21115000 TERR EGLISE INACHEVEE LEOJAC   | 0                 |    | 0                   |    |                      |              |
| 21117000 TERRAIN CHAPELLE PEFOURQU      | 0                 |    | 0                   |    |                      |              |
| 21117100 TERRAIN CHAPELLE BIRAC         | 0                 |    | 0                   |    |                      |              |
| 21118000 MOLIERES AB479 LES BOUISSES    | 1                 |    | 1                   |    |                      |              |
| 21124290 TERRAIN MAISON CORBARIEU 10%   | 24 850            |    | 24 850              |    |                      |              |
| 21151000 TERRAIN MONTPEZAT              | 24 391            |    | 24 391              |    |                      |              |
| 21152000 TERRAIN MOISSAC NV GUILERAN    | 44 210            |    | 44 210              |    |                      |              |
| 21153000 TERRAIN ARNAC VAREN A386       | 5 000             |    | 5 000               |    |                      |              |
| 21210000 AMENAGT TERRAIN EVECHE         | 2 684             |    | 2 684               |    |                      |              |
| <b>CONSTRUCTIONS</b>                    | <b>3 349 775</b>  |    | <b>2 885 344</b>    |    | <b>464 431</b>       | <b>16.10</b> |
| 21311000 MAISON PUYLAGARDE COMBE        | 59 198            |    | 59 198              |    |                      |              |
| 21312000 CHATEAU MONTBETON              | 0                 |    | 0                   |    |                      |              |
| 21313000 LES GATILLES 1634 AN 136-137   | 80 000            |    |                     |    | 80 000               |              |
| 21313100 CHEMIN GATILLES 1043 AN143-144 | 50 000            |    |                     |    | 50 000               |              |
| 21313200 STE THERESE 341 FRAGNEAU 03/96 | 128 057           |    | 128 057             |    |                      |              |
| 21313290 STE THERESE FRAGNEAU           | 4 045             |    | 4 045               |    |                      |              |
| 21313300 IMM LACHEZE 172 M HAMECHER     | 123 306           |    | 123 306             |    |                      |              |
| 21313400 IMMEUBLE 12 A CAMBON           | 280 305           |    |                     |    | 280 305              |              |
| 21313500 MAISON FAUDOAS B285            | 36 000            |    |                     |    | 36 000               |              |
| 21314000 MAISON AUVILLAR                | 48 027            |    | 48 027              |    |                      |              |
| 21314090 SALLE PAROISSIALE AUVILLAR     | 10 600            |    | 10 600              |    |                      |              |
| 21314100 IMMEUBLE SAVENES               | 5 000             |    | 5 000               |    |                      |              |
| 21314200 PRESBYTERE LAVIT 2 RUE BOURDET | 50 000            |    |                     |    | 50 000               |              |
| 21315000 PREXBYTERE MONTPEZAT           | 0                 |    | 0                   |    |                      |              |
| 21315100 IMMEUBLE MONTRICOUX            | 0                 |    | 0                   |    |                      |              |
| 21315300 MAISON ARNAC VAREN             | 264 551           |    | 264 551             |    |                      |              |
| 21315400 REALVILLE 11 RUE GOULINAT SALL | 60 000            |    | 60 000              |    |                      |              |
| 21316000 IMMEUB ACACIA M GUERR          | 0                 |    | 0                   |    |                      |              |
| 21316090 STE THERESE ACCACIA            | 9 457             |    | 9 457               |    |                      |              |
| 21316100 IMMEUBLE GASSERAS              | 106 095           |    | 106 095             |    |                      |              |
| 21316200 MAISON GASSERAS                | 22 475            |    | 22 475              |    |                      |              |
| 21316500 IMMEUBLE GRISOLLES RUE DU FORT | 125 000           |    | 125 000             |    |                      |              |
| 21316590 GRISOLLES RUE DU FORT          | 38 973            |    | 38 973              |    |                      |              |
| 21316600 MAISON MONTECH 1 BD LAGAL      | 159 393           |    | 159 393             |    |                      |              |
| 21316700 MAIS 20 RUE J PORTAL MONTAUBA  | 81 508            |    | 81 508              |    |                      |              |
| 21316800 APP 4 ALLEES MORTARIEU MONTAUB | 134 882           |    | 134 882             |    |                      |              |
| 21317000 PRESBYTERE PERRY ST MARTIN     | 1                 |    | 1                   |    |                      |              |
| 21317100 IMMEUBLE CASTELFERRUS RUE HORL | 174 470           |    | 80 000              |    | 94 470               | 118.09       |
| 21318000 SALLE PAROISSIALE MONCLAR      | 0                 |    | 0                   |    |                      |              |
| 21318100 LEOJAC -LABASTIDELLE C44ÀC59   | 100 000           |    | 100 000             |    |                      |              |
| 21319000 IMMEUBLE ROUZET                | 0                 |    | 0                   |    |                      |              |
| 21321000 PREBYTERE LAFRANCAISE          | 62 749            |    | 62 749              |    |                      |              |

## DETAIL BILAN ACTIF

| <b>ACTIF</b>                            | <b>Exercice N</b> |     | <b>Exercice N-1</b> |     | <b>Ecart N / N-1</b> |       |
|---|-------------------|-----|---------------------|-----|----------------------|-------|
|   | 31/12/2013        | 12  | 31/12/2012          | 12  | Euros                | %     |
| 21321200 PRESBYTERE MOISSAC NOUVEA      | 370               | 874 | 368                 | 920 | 1 954                | 0.53  |
| 21321300 PRESBYTERE ANCIEN MOISSAC CMME | 207               | 142 | 204                 | 692 | 2 450                | 1.20  |
| 21322000 PRESBYTERE DUNES               | 86                | 614 | 86                  | 614 |                      |       |
| 21322890 STE THERESE EGLISE             | 54                | 701 | 54                  | 701 |                      |       |
| 21322900 PRESBYTERE ACCACIAS C&GUERIN   | 7                 | 783 | 7                   | 783 |                      |       |
| 21323000 FERME LEOJAC LOUEE             | 1                 | 375 | 1                   | 375 |                      |       |
| 21323100 PRESBY VALENCE D'AGEN VIDALOT  | 47                | 101 |                     | 0   | 47 101               | NS    |
| 21323190 APPARTEMENT VALENCE D AGEN     | 52                | 323 | 52                  | 323 |                      |       |
| 21323200 PRESBYTERE ST NICOLAS          | 16                | 484 | 16                  | 484 |                      |       |
| 21323290 PRESBYTERE ST NICOLAS          | 8                 | 781 | 8                   | 781 |                      |       |
| 21323300 SALLES SAPIAC                  |                   | 0   |                     | 0   |                      |       |
| 21323390 SALLE SAPIAC                   | 77                | 584 | 77                  | 584 |                      |       |
| 21323400 SALLES FONNEUVE                | 44                | 074 | 44                  | 074 |                      |       |
| 21323500 PRESBYTERE EGLISE STE TH       |                   | 0   |                     | 0   |                      |       |
| 21323590 PRESBYTERE STE THERESE         | 1                 | 785 | 1                   | 785 |                      |       |
| 21323690 STE THERESE SALLES             | 64                | 489 | 64                  | 489 |                      |       |
| 21323700 APP STE THERESE 130 AV CH      | 30                | 132 | 30                  | 132 |                      |       |
| 21323890 STE THERESE BASTIDELLE         | 4                 | 938 | 4                   | 938 |                      |       |
| 21323990 STE THERESE CALMETTE/GUERIN    | 1                 | 528 | 1                   | 528 |                      |       |
| 21324000 PRESBYTERE BRESSOLS            | 109               | 695 | 109                 | 695 |                      |       |
| 21324100 APPARTEMENT LABASTIDE          | 104               | 559 | 104                 | 559 |                      |       |
| 21324190 SALLES LABASTIDE               | 3                 | 977 | 3                   | 977 |                      |       |
| 21324290 MAISON CORBARIEU               | 223               | 650 | 223                 | 650 |                      |       |
| 21325000 PRESBYTERE LAUZERTE            | 66                | 370 | 43                  | 018 | 23 353               | 54.29 |
| 21326000 PRESBYTERE CAYLUS              | 241               | 434 | 241                 | 434 |                      |       |
| 21326600 PRESBYTERE MONTECH 9 SADI CAR  | 150               | 000 | 150                 | 000 |                      |       |
| 21326690 PRESBYTERE MONTECH 9 S CARNOT  | 12                | 256 |                     |     | 12 256               |       |
| 21327100 PRESBYTERE MONTPEZAT           | 175               | 002 | 175                 | 002 |                      |       |
| 21329000 VILLENOUVELLE 3 RUE ST JEAN AL | 225               | 000 | 225                 | 000 |                      |       |
| 21329090 PRESBYTERE ST JEAN VILLENOUVEL | 7                 | 505 | 7                   | 505 |                      |       |
| 21341000 AUMON. SCOL. LABASTIDE         | 95                | 947 | 95                  | 947 |                      |       |
| 21341400 AUMO OL.GOUGES RUE ANDRIEU     | 17                | 688 | 10                  | 627 | 7 061                | 66.44 |
| 21350090 AMENAG EGLISE MOISSAC          | 22                | 442 | 22                  | 442 |                      |       |
| 21350190 STE THERESE RUE FRAGNEAU       | 24                | 933 | 24                  | 933 |                      |       |
| 21350290 VALENCE SALLE ST PAUL          | 56                | 653 | 56                  | 653 |                      |       |
| 21350400 PRESBYTERE VILLEBOURBON        | 6                 | 385 | 6                   | 385 |                      |       |
| 21354010 AMENAG PRESB LIVRON            | 24                | 305 | 24                  | 305 |                      |       |
| 21354110 AMENAG EGLISE FAU              | 23                | 418 | 23                  | 418 |                      |       |
| 21354190 GRISOLLES SALLES PAROISS AMENA | 19                | 225 | 19                  | 225 |                      |       |
| 21354290 AMENAG EGLISE NEGREPELISS      | 13                | 427 | 13                  | 427 |                      |       |
| 21354390 AMENAG EGLISE MONTESQUIEU      | 45                | 134 | 45                  | 134 |                      |       |
| 21354490 AMENAG EGLISE BOURG DE VISA    | 11                | 944 | 11                  | 944 |                      |       |
| 21354590 AMENAG EGLISE MIRABEL          | 24                | 214 | 24                  | 214 |                      |       |
| 21354690 AMENAG EGLISE VERDUN           | 49                | 316 | 49                  | 316 |                      |       |
| 21354790 AMENAG EGLISE BOUILLAC         | 6                 | 629 | 6                   | 629 |                      |       |
| 21354890 AMENAG EGLISE CAYLUS           | 23                | 000 | 23                  | 000 |                      |       |
| 21354990 AMENAG EGLISE PUYLAROQUE       | 6                 | 115 | 6                   | 115 |                      |       |
| 21355090 AMENAG EGLISE MONTRICOUX       | 4                 | 710 |                     |     | 4 710                |       |
| 21355190 AMENAG EGLISE ST ANTONIN       | 10                | 145 | 10                  | 145 |                      |       |
| 21355290 AMENAG EGLISE LAFRANCAISE      | 40                | 000 | 40                  | 000 |                      |       |
| 21355390 AMENAG EGLISE MOLIERES         | 4                 | 523 | 4                   | 523 |                      |       |
| 21355490 AMENAG EGLISE VERLHAGET        | 2                 | 881 | 2                   | 881 |                      |       |
| 21355500 AMENAG EGLISE VILLEBOURB       | 7                 | 619 | 7                   | 619 |                      |       |
| 28130000 AMORT. AMENAG. IMMEUBLES       | 1 620             | 325 | 1 433               | 326 | 186 999              | 13.05 |
| 28140000 AMORT EGLISES                  | 181               | 801 | 143                 | 571 | 38 230               | 26.63 |

## DETAIL BILAN ACTIF

| <b>ACTIF</b>   | <b>Exercice N</b> |    | <b>Exercice N-1</b> |    | <b>Ecart N / N-1</b> |               |
|--|-------------------|----|---------------------|----|----------------------|---------------|
|  | 31/12/2013        | 12 | 31/12/2012          | 12 | Euros                | %             |
| INSTALLATIONS TECHNIQUES MATERIEL ET OUTILLAGE INDUSTRIELS | 2 082             |    | 2 261               |    | 178                  | 7.88          |
| 21550000 MATERIEL ET OUTILLAGE                             | 5 410             |    | 4 986               |    | 424                  | 8.50          |
| 28155000 AMORT. MAT. OUTILLAGE                             | 3 328             |    | 2 725               |    | 602                  | 22.10         |
| <b>AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>                  | <b>1 421 721</b>  |    | <b>1 390 404</b>    |    | <b>31 318</b>        | <b>2.25</b>   |
| 21810100 AMENAGEMENT ET INSTALLATIONS                      | 56 751            |    | 31 165              |    | 25 587               | 82.10         |
| 21811100 ERMITAGE LOYGUE PUYLARGARDE                       | 4 825             |    | 4 825               |    |                      |               |
| 21812790 PRESBYTERE ST JEAN VILLENOUVEL                    | 3 358             |    | 3 358               |    |                      |               |
| 21812800 AMENAG PRESB PUYLAROCQUE                          | 11 775            |    | 11 775              |    |                      |               |
| 21812900 APPART 5 RUE L BRAILLE ND PAIX                    | 22 416            |    | 22 416              |    |                      |               |
| 21813000 AMENAG ND DE LA PAIX                              | 136 820           |    | 136 820             |    |                      |               |
| 21813100 AMENAG PRESB ST MARTIAL                           | 13 134            |    | 13 134              |    |                      |               |
| 21813200 AMENAG PRESB LAVIT                                | 18 403            |    | 18 403              |    |                      |               |
| 21813300 AMENAG PRESB LAVILLEDIEU                          | 53 311            |    | 53 311              |    |                      |               |
| 21813400 AMENAG PRESB MONTECH                              | 30 790            |    | 30 790              |    |                      |               |
| 21813500 AMENAG BEAUMONT                                   | 4 116             |    | 4 116               |    |                      |               |
| 21813600 AMENAG PRESB BOURG DE V                           | 45 735            |    | 45 735              |    |                      |               |
| 21813700 AMENAG PRESB VERDUN                               | 13 767            |    | 13 767              |    |                      |               |
| 21813790 PRESBYTERE VERDUN                                 | 27 608            |    | 27 608              |    |                      |               |
| 21813800 AMENAG PRESB STE LIVRADE                          | 7 622             |    | 7 622               |    |                      |               |
| 21813900 AMENAG PRESB VILLEBOURBON                         | 29 313            |    | 29 313              |    |                      |               |
| 21814000 SECOURS CATHOLIQUE                                | 10 940            |    | 10 940              |    |                      |               |
| 21817000 MAISON DIOCESAINE 91 BD M                         | 1 217 374         |    | 1 209 053           |    | 8 322                | 0.69          |
| 21818800 APPART 36 RUE DU LYCEE GINESTE                    | 1 512             |    | 1 512               |    |                      |               |
| 21818900 APPART 36 RUE DU LYCEE SOEURS                     | 81 109            |    | 81 109              |    |                      |               |
| 21819000 AMENAG MAISON DES OEUVRES                         | 91 826            |    | 91 826              |    |                      |               |
| 21819200 AMENAG EVECHE                                     | 250 237           |    | 196 095             |    | 54 142               | 27.61         |
| 21819400 AMENAG VILLEMADE                                  | 8 538             |    | 8 538               |    |                      |               |
| 21819800 CRYPTTE CATHEDRALE                                | 6 607             |    | 6 607               |    |                      |               |
| 21820000 MATERIEL DE TRANSPORT                             | 16 715            |    | 11 715              |    | 5 000                | 42.68         |
| 21830000 MAT. BUR. INFORMATIQUE                            | 167 444           |    | 157 183             |    | 10 261               | 6.53          |
| 21831000 AMENAG RESEAU INFORM                              | 30 733            |    | 19 920              |    | 10 814               | 54.29         |
| 21840000 MOBILIER DE BUREAU                                | 199 837           |    | 171 318             |    | 28 519               | 16.65         |
| 28180100 AMORT AGENCEMENT INSTALLATION                     | 15 360            |    | 11 740              |    | 3 621                | 30.84         |
| 28181000 AMORT. AGENC./SOL AUTRUI                          | 883 105           |    | 815 723             |    | 67 383               | 8.26          |
| 28182000 AMORT. MAT. TRANSPORT                             | 12 693            |    | 11 715              |    | 978                  | 8.35          |
| 28183000 AMORT. MAT. BUR. INFORM                           | 139 327           |    | 116 678             |    | 22 649               | 19.41         |
| 28184000 AMORT. MOB. BUREAU                                | 90 410            |    | 73 715              |    | 16 696               | 22.65         |
| <b>IMMOBILISATIONS EN COURS</b>                            | <b>200 312</b>    |    | <b>73 349</b>       |    | <b>126 964</b>       | <b>173.10</b> |
| 23110000 IMMOB EN COURS 102 FG LACAPELL                    | 9 976             |    |                     |    | 9 976                |               |
| 23113300 IMMOB EN COURS 172 M HAMECHER                     | 11 470            |    |                     |    | 11 470               |               |
| 23114200 IMMOB EN COURS LAVIT PRESB                        | 3 225             |    |                     |    | 3 225                |               |
| 23117100 IMMOB EN COURS CASTELFERRUS                       |                   |    | 70 349              |    | 70 349               | 100.00        |
| 23119210 RENOVATION ENERGETIQUE EVECHE                     | 8 358             |    |                     |    | 8 358                |               |
| 23124200 IMMOB EN COURS CORBARIEU                          | 162 784           |    |                     |    | 162 784              |               |
| 23130000 IMMOS EN COURS                                    | 4 500             |    | 3 000               |    | 1 500                | 50.00         |
| <b>AUTRES TITRES IMMOBILISES</b>                           | <b>179 278</b>    |    | <b>80 061</b>       |    | <b>99 217</b>        | <b>123.93</b> |
| 27111300 DPO SCI 58 BRETEUIL                               | 80 000            |    | 80 000              |    |                      |               |
| 27120607 CASA 3.15% FR0011510593 190723                    | 30 000            |    |                     |    | 30 000               |               |
| 27120608 CASA 3.39 OCTOBRE 2013                            | 30 000            |    |                     |    | 30 000               |               |
| 27120609 CASA 3.15% 1223                                   | 30 000            |    |                     |    | 30 000               |               |
| 27140001 PART B  | 9 577             |    | 46                  |    | 9 531                | NS            |
| 27140002 PART A  | 15                |    | 15                  |    |                      |               |

## DETAIL BILAN ACTIF

| <b>ACTIF</b>                                 | <b>Exercice N</b> |                  | <b>Exercice N-1</b> |                  | <b>Ecart N / N-1</b> |              |
|--|-------------------|------------------|---------------------|------------------|----------------------|--------------|
|  | 31/12/2013        | 12               | 31/12/2012          | 12               | Euros                | %            |
| 29712000 DEPRECIATION CREDIT AGRICOLE        |                   | 314              |                     |                  | 314                  |              |
| <b>PRETS</b>                                 |                   | <b>84 509</b>    |                     | <b>81 009</b>    | <b>3 500</b>         | <b>4.32</b>  |
| 27430000 IMMOBILISATIONS FINANCIERES         |                   | 75 728           |                     | 75 728           |                      |              |
| 27432200 PRET RASIAH                         |                   |                  |                     | 1 500            | 1 500                | 100.00       |
| 27432300 PRET C MIERZWIAK                    |                   | 5 200            |                     |                  | 5 200                |              |
| 27432400 PRET RAAD ARROW                     |                   | 300              |                     |                  | 300                  |              |
| 27450000 PRET AD CAHORS                      |                   | 1 281            |                     | 1 281            |                      |              |
| 27480000 DPO PRET ST THERESE                 |                   | 2 000            |                     | 2 500            | 500                  | 20.00        |
| <b>AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>    |                   | <b>677 307</b>   |                     | <b>709 102</b>   | <b>31 796</b>        | <b>4.48</b>  |
| 27340001 EFI PERFORMANCE                     |                   |                  |                     | 3 220            | 3 220                | 100.00       |
| 27340601 PEUGEOT 6.875%0316                  |                   | 100 875          |                     | 100 875          |                      |              |
| 27340830 FINOVA GROUP                        |                   | 0                |                     | 0                |                      |              |
| 27353822 CAMGEST OPP OBLIG                   |                   | 19 589           |                     | 29 908           | 10 319               | 34.50        |
| 27353823 EXANE PLEIADE                       |                   |                  |                     | 4 264            | 4 264                | 100.00       |
| 27353824 CARMIGNAC PATRIMOINE                |                   | 22 104           |                     | 22 104           |                      |              |
| 27353825 ETHICA 10597336                     |                   | 46 145           |                     | 46 145           |                      |              |
| 27354634 OBL 4.25%03-15                      |                   |                  |                     | 15 194           | 15 194               | 100.00       |
| 27354815 CAMGEST OPP 10709303                |                   | 70 611           |                     | 69 550           | 1 061                | 1.53         |
| 27354817 CARMIGNAC PATRIMOINE 10135103       |                   | 49 193           |                     | 49 193           |                      |              |
| 27354818 ETHICA 10597336                     |                   | 78 017           |                     | 78 017           |                      |              |
| 27381000 ODYSSEI EL EURO                     |                   | 215 997          |                     | 215 997          |                      |              |
| 27381100 AXA DOUBLE GARANTIE                 |                   | 37 800           |                     | 37 800           |                      |              |
| 27381200 AXA SELECTION STAR                  |                   | 11 568           |                     | 11 568           |                      |              |
| 27381300 AXA WF FRAMLINGON HUMAN             |                   | 11 568           |                     | 11 568           |                      |              |
| 27381400 AXA EUROPE SMALL CAP                |                   | 11 567           |                     | 11 567           |                      |              |
| 27550000 CAUTION                             |                   | 2 272            |                     | 2 272            |                      |              |
| 29735100 DEPRECIATION BNP 408007             |                   |                  |                     | 140              | 140                  | 100.00       |
| <b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE</b>                |                   | <b>6 113 661</b> |                     | <b>5 352 271</b> | <b>761 391</b>       | <b>14.23</b> |
| <b>CREANCES USAGERS ET COMPTES RATTACHES</b> |                   | <b>1 645</b>     |                     |                  | <b>1 645</b>         |              |
| 41100000 COLLECTIF CLIENT                    |                   | 1 645            |                     |                  | 1 645                |              |
| <b>AUTRES CREANCES</b>                       |                   | <b>53 258</b>    |                     | <b>62 979</b>    | <b>9 721</b>         | <b>15.44</b> |
| 40100000 COLLECTIF FOURNISSEUR               |                   | 116              |                     |                  | 116                  |              |
| 43121001 CSG CRDS PRETR INCARD HD            |                   |                  |                     | 1 027            | 1 027                | 100.00       |
| 46710100 PROVINCE ECC                        |                   | 39 014           |                     | 43 273           | 4 259                | 9.84         |
| 46711300 SOCIETE JEAN MARIE VIANNEY          |                   | 4 869            |                     | 2 423            | 2 447                | 100.98       |
| 46711400 INSTITUT CATHOLIQUE                 |                   | 310              |                     |                  | 310                  |              |
| 46711500 PELERINAGES                         |                   | 2 020            |                     |                  | 2 020                |              |
| 46711800 FOND NATION PROTECT SAN SOC CL      |                   | 12 328           |                     | 29 973           | 17 644               | 58.87        |
| 46712000 PELE SAINT JACQUES 2014             |                   | 762              |                     |                  | 762                  |              |
| 46712200 PACT ARIM                           |                   | 1 871            |                     |                  | 1 871                |              |
| 46712300 PELE POLOGNE 2014                   |                   | 2 720            |                     |                  | 2 720                |              |
| 46720400 DEL MARCO                           |                   | 85               |                     | 36               | 49                   | 136.52       |
| 46721100 ZANONI                              |                   |                  |                     | 108              | 108                  | 100.00       |
| 46721300 GILBERT OLIVIER                     |                   | 957              |                     | 957              |                      |              |
| 46721700 DAYNES                              |                   | 16 330           |                     | 12 487           | 3 842                | 30.77        |
| 46721900 JM POIRIER                          |                   | 621              |                     | 67               | 554                  | 826.51       |
| 46730000 COMITE ACTION SOCIALE               |                   |                  |                     | 49 995           | 49 995               | 100.00       |
| 46730500 DORRES JAM                          |                   |                  |                     | 394              | 394                  | 100.00       |
| 46731000 SECOURS CATHOLIQUE                  |                   |                  |                     | 1 539            | 1 539                | 100.00       |
| 46731100 LA PETITE MAISON                    |                   |                  |                     | 108              | 108                  | 100.00       |

## DETAIL BILAN ACTIF

| <b>ACTIF</b>                            | <b>Exercice N</b> |    | <b>Exercice N-1</b> |                  | <b>Ecart N / N-1</b> |               |
|---|-------------------|----|---------------------|------------------|----------------------|---------------|
|   | 31/12/2013        | 12 | 31/12/2012          | 12               | Euros                | %             |
| 46731200 ADERM                          |                   |    |                     | 1 232            | 1 232                | 100.00        |
| 46731400 SYNDICAT ECCLESIASTIQUE        | 1 133             |    |                     | 15               | 1 118                | NS            |
| 46731900 COMMUNAUTE MARIE MERE EGLISE   |                   |    |                     | 1 769            | 1 769                | 100.00        |
| 46740300 ST ETIENNE ECOLE               |                   |    |                     | 476              | 476                  | 100.00        |
| 46740600 NEGREPELISSE ECOLE             |                   |    |                     | 594              | 594                  | 100.00        |
| 46750100 FILLES DE JESUS                | 60                |    |                     |                  | 60                   |               |
| 46810100 PRODUIT A RECEVOIR AD          | 9 110             |    |                     | 2 816            | 6 294                | 223.47        |
| 46870000 PRODUITS A RECEVOIR 31/12      | 3 216             |    |                     | 5 302            | 2 085                | 39.34         |
| 47500500 DEJEAN LOUIS                   | 633               |    |                     | 633              |                      |               |
| 47501100 KALINOWSKI LEGS                | 1 224             |    |                     |                  | 1 224                |               |
| 49600000 PROVISION POUR DEPRECIATION    | 44 121            |    |                     | 92 245           | 48 124               | 52.17         |
| <b>VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT</b>  | <b>783 408</b>    |    |                     | <b>559 897</b>   | <b>223 511</b>       | <b>39.92</b>  |
| 50820001 DAT CRESCENTAUX 02/2016        | 50 000            |    |                     | 50 000           |                      |               |
| 50820003 DAT CRESCENTAUX 09/2016        | 50 000            |    |                     | 50 000           |                      |               |
| 50853002 DAT 43712890 18/09/13 40268180 |                   |    |                     | 20 000           | 20 000               | 100.00        |
| 50853004 DAT 43712890 18/09/13 40277977 |                   |    |                     | 10 000           | 10 000               | 100.00        |
| 50853005 CAT 12.35.15.1.446%10/13-04/14 | 100 000           |    |                     |                  | 100 000              |               |
| 50854002 DAT 40268471 18/09/12-18/09/13 |                   |    |                     | 30 000           | 30 000               | 100.00        |
| 50880000 INTERET COURUS SUR DAT         | 5 853             |    |                     | 3 839            | 2 014                | 52.47         |
| 50891004 CAT TONICIEL 1.95003%          |                   |    |                     | 155 000          | 155 000              | 100.00        |
| 50891005 CAT TONICIEL 1.95%06/05/2014   | 100 000           |    |                     | 100 000          |                      |               |
| 50891006 CAT 1.70% 01/15                | 158 000           |    |                     |                  | 158 000              |               |
| 50891007 CAT 1.30%20/09/2014            | 150 000           |    |                     |                  | 150 000              |               |
| 50892804 LBPAM TRESORERIE P             | 169 555           |    |                     | 141 058          | 28 497               | 20.20         |
| <b>DISPONIBILITES</b>                   | <b>1 330 415</b>  |    |                     | <b>561 159</b>   | <b>769 255</b>       | <b>137.08</b> |
| 51200000 B N P 1235.15                  | 13 404            |    |                     | 16 493           | 3 089                | 18.73         |
| 51200001 LIVRET A BNP 00030002864.77    | 77 339            |    |                     | 6 478            | 70 861               | NS            |
| 51200012 BNP 437128                     |                   |    |                     | 0                | 0                    | 100.00        |
| 51200050 CREDIT COOPERATIF              | 314               |    |                     | 133              | 182                  | 137.08        |
| 51201000 CREDIT AGRICOLE                | 236 647           |    |                     | 177 387          | 59 260               | 33.41         |
| 51203000 SOCIETE GENERALE               | 40 811            |    |                     | 47 844           | 7 033                | 14.70         |
| 51207000 CREDIT MUTUEL                  | 10 053            |    |                     | 12 696           | 2 643                | 20.82         |
| 51210000 CA CSL                         | 524 136           |    |                     | 31               | 524 105              | NS            |
| 51210100 DPO CA 509.930.700.70          | 234 304           |    |                     | 186 883          | 47 421               | 25.37         |
| 51400000 C C P 46730 K                  | 82 543            |    |                     |                  | 82 543               |               |
| 51410101 DPO LBP CENTRALISAT SERVICE    |                   |    |                     | 1 303            | 1 303                | 100.00        |
| 51410102 DPO LBP CENTRALIS PAROISSES    | 37 894            |    |                     | 49 859           | 11 964               | 24.00         |
| 51410103 LIVRET B 7113.42P              | 62 535            |    |                     | 51 021           | 11 514               | 22.57         |
| 53000000 CAISSE                         | 9 414             |    |                     | 10 190           | 776                  | 7.62          |
| 53000100 CAISSE AUVILLAR                | 762               |    |                     | 571              | 191                  | 33.37         |
| 53020000 CAISSE CL                      | 259               |    |                     | 272              | 13                   | 4.67          |
| <b>CHARGES CONSTATEES D'AVANCE</b>      | <b>3 576</b>      |    |                     | <b>4 418</b>     | <b>842</b>           | <b>19.06</b>  |
| 48600100 CHARGES CONSTATEES AVANCE      | 100               |    |                     | 180              | 80                   | 44.44         |
| 48610000 CHARGES PAYEES D'AVANCE        | 1 401             |    |                     | 495              | 906                  | 183.04        |
| 48626000 CHARGES CONSTATÉES D'AV        | 2 075             |    |                     | 3 743            | 1 668                | 44.56         |
| <b>TOTAL ACTIF CIRCULANT</b>            | <b>2 172 302</b>  |    |                     | <b>1 188 454</b> | <b>983 848</b>       | <b>82.78</b>  |
| <b>TOTAL GENERAL</b>                    | <b>8 285 963</b>  |    |                     | <b>6 540 725</b> | <b>1 745 239</b>     | <b>26.68</b>  |

## DETAIL BILAN PASSIF

| <b>PASSIF</b>  | <b>Exercice N</b> |    | <b>Exercice N-1</b> |    | <b>Ecart N / N-1</b> |              |
|--|-------------------|----|---------------------|----|----------------------|--------------|
|  | 31/12/2013        | 12 | 31/12/2012          | 12 | Euros                | %            |
| FONDS ASSOCIATIFS SANS DROIT DE REPRISE              | 3 631 096         |    | 3 051 306           |    | 579 790              | 19.00        |
| 10100000 FONDS ASSOCIATIFS                           | 1 970 001         |    | 1 970 001           |    |                      |              |
| 10240000 APPORT SS DROIT DE REPRISE                  | 1 037 793         |    | 825 003             |    | 212 790              | 25.79        |
| 10250001 LEGS A REINVESTIR IMM CAMBON                | 315 000           |    |                     |    | 315 000              |              |
| 10250002 LEGS A REINVESTIR MAIS FONDOAS              | 40 000            |    |                     |    | 40 000               |              |
| 10260000 SUBV INVEST BIENS RENOUV ARNAC              | 268 302           |    | 256 302             |    | 12 000               | 4.68         |
| AUTRES RESERVES                                      | 2 739 875         |    | 2 739 875           |    |                      |              |
| 10600100 RESERVE ASSOCIAT                            | 2 739 875         |    | 2 739 875           |    |                      |              |
| REPORT A NOUVEAU                                     | 2 413 122         |    | 1 962 696           |    | 450 427              | 22.95        |
| 11000000 REP.T A NOUVEAU S CREDIT                    | 628 038           |    | 427 555             |    | 200 483              | 46.89        |
| 11000400 BENEFICE 2010 ATTENTE AFFECT                |                   |    | 168 857             |    | 168 857              | 100.00       |
| 11000500 BENEFICE 2011 ATTENTE AFFECT                |                   |    | 122 128             |    | 122 128              | 100.00       |
| 11900000 REPORT A NOUVEAU SOLDE D                    | 3 041 160         |    | 1 992 349           |    | 1 048 810            | 52.64        |
| 11900400 AFFECT RESULTAT 2010                        |                   |    | 300 277             |    | 300 277              | 100.00       |
| 11900500 AFFECT RESULTAT 2011                        |                   |    | 388 610             |    | 388 610              | 100.00       |
| RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)       | 72 238            |    | 118 968             |    | 191 206              | 160.72       |
| <b>TOTAL FONDS ASSOCIATIFS</b>                       | <b>4 030 086</b>  |    | <b>3 709 517</b>    |    | <b>320 569</b>       | <b>8.64</b>  |
| PROVISIONS POUR CHARGES                              | 2 112 723         |    | 1 723 176           |    | 389 547              | 22.61        |
| 15310000 PROVISION RETRAITE PERMANENT                | 229 213           |    | 216 638             |    | 12 576               | 5.80         |
| 15311000 PROVISION POUR PENSIONS                     | 1 883 510         |    | 1 506 538           |    | 376 972              | 25.02        |
| FONDS DEDIES SUR AUTRES RESSOURCES                   | 50 066            |    | 22 032              |    | 28 034               | 127.24       |
| 19500000 FDS DEDIES S/DONS CHANTIER DIO              | 18 657            |    | 22 032              |    | 3 375                | 15.32        |
| 19522000 FDS DEDIES S/DONS BIBLIOTHECA               | 6 040             |    |                     |    | 6 040                |              |
| 19529900 FDS DEDIES S/DONS CMME                      | 25 369            |    |                     |    | 25 369               |              |
| <b>TOTAL PROVISIONS ET FONDS DEDIES</b>              | <b>2 162 789</b>  |    | <b>1 745 207</b>    |    | <b>417 581</b>       | <b>23.93</b> |
| EMPRUNTS ET DETTES AUPRES D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT | 454 870           |    | 402 374             |    | 52 497               | 13.05        |
| 16411600 603.323.39                                  | 13 375            |    | 16 494              |    | 3 120                | 18.91        |
| 16411700 603.321.45                                  | 16 050            |    | 19 793              |    | 3 743                | 18.91        |
| 16411900 603.678.41                                  | 33 120            |    | 39 072              |    | 5 952                | 15.23        |
| 16412200 604 478 6677                                | 248 433           |    | 309 275             |    | 60 842               | 19.67        |
| 16884200 INTERETS COURUS S/EMPRUNT                   | 450               |    | 558                 |    | 108                  | 19.35        |
| 51400000 C C P 46730 K                               |                   |    | 17 182              |    | 17 182               | 100.00       |
| 51410101 DPO LBP CENTRALISAT SERVICE                 | 143 443           |    |                     |    | 143 443              |              |
| EMPRUNTS ET DETTES FINANCIERES DIVERS                | 383 658           |    | 360 988             |    | 22 670               | 6.28         |
| 16510000 DEPOT ET CAUTIONN RECU                      | 862               |    | 802                 |    | 60                   | 7.48         |
| 45210000 MISSIONS AFRIQUE NOIRE                      | 324               |    | 416                 |    | 92                   | 22.03        |
| 45210900 QUETES IMPEREES A REVERSER                  | 290               |    |                     |    | 290                  |              |
| 45212000 LIEUX SAINTS                                |                   |    | 64                  |    | 64                   | 100.00       |
| 45214000 JOURNEE MISSIONNAIRE                        | 6 231             |    | 7 247               |    | 1 016                | 14.02        |
| 45217000 SECOURS CATHOLIQUES                         | 7 768             |    | 6 621               |    | 1 147                | 17.32        |
| 45217100 C C F D                                     | 259               |    | 1 340               |    | 1 081                | 80.67        |
| 45219000 PAX CHRISTI                                 | 5 599             |    | 98                  |    | 5 501                | NS           |
| 45219200 DIVERS                                      | 184               |    | 184                 |    |                      |              |
| 45220000 MESSES DU PURGATOIRE                        | 191 063           |    | 163 823             |    | 27 240               | 16.63        |
| 45221000 MESSES A REVERSER                           | 27 297            |    | 13 332              |    | 13 966               | 104.76       |
| 45290100 QUETE PERMANENTS LAICS                      | 14 366            |    | 28 366              |    | 14 000               | 49.36        |

## DETAIL BILAN PASSIF

| <b>PASSIF</b>                                   | <b>Exercice N</b> |    | <b>Exercice N-1</b> |    | <b>Ecart N / N-1</b> |               |
|---|-------------------|----|---------------------|----|----------------------|---------------|
|   | 31/12/2013        | 12 | 31/12/2012          | 12 | Euros                | %             |
| 45290200 QUETE COMMUNIC. SOCIALES               | 2 325             |    | 13 485              |    | 11 160               | 82.76         |
| 45800000 COMPTE DEPOT                           | 127 091           |    | 125 213             |    | 1 878                | 1.50          |
| <b>DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES</b> | <b>143 109</b>    |    | <b>55 254</b>       |    | <b>87 855</b>        | <b>159.00</b> |
| 40100000 COLLECTIF FOURNISSEUR                  | 108 578           |    |                     |    | 108 578              |               |
| 40810000 FOUR FACT N                            | 34 531            |    | 55 254              |    | 20 723               | 37.51         |
| <b>DETTES FISCALES ET SOCIALES</b>              | <b>191 836</b>    |    | <b>135 782</b>      |    | <b>56 054</b>        | <b>41.28</b>  |
| 42820000 DETTES PROV./ CONGÉS                   | 78 991            |    | 61 669              |    | 17 322               | 28.09         |
| 43110000 U R S S A F                            | 25 879            |    | 20 737              |    | 5 142                | 24.80         |
| 43120000 CAVIMAC                                | 11 463            |    |                     |    | 11 463               |               |
| 43121000 CSG CRDS DES PRÊTRES                   | 343               |    | 2 681               |    | 2 338                | 87.20         |
| 43121002 CSG CRDS PRETR NON INCARD              |                   |    | 342                 |    | 342                  | 100.00        |
| 43730000 R C L S E                              | 16 254            |    | 15 394              |    | 860                  | 5.59          |
| 43730100 VAUBAN HUMANIS                         | 1 390             |    | 1 376               |    | 14                   | 1.02          |
| 43730200 GENERALI                               | 1 329             |    | 1 274               |    | 55                   | 4.33          |
| 43731000 HELIUM ST CHRISTOPHE PREVOYANC         | 1 914             |    | 1 697               |    | 218                  | 12.82         |
| 43820000 DETTES PROV CS SUR CP                  | 37 247            |    | 21 585              |    | 15 662               | 72.56         |
| 44711000 TAXES S/SALAIRES                       | 4 655             |    | 3 739               |    | 916                  | 24.50         |
| 44711100 TAXE FORMATION CONTINUE                | 6 294             |    | 3 861               |    | 2 433                | 63.03         |
| 44750200 IMPOTS SOCIETE                         | 6 077             |    | 1 428               |    | 4 649                | 325.56        |
| <b>AUTRES DETTES</b>                            | <b>915 946</b>    |    | <b>128 848</b>      |    | <b>787 099</b>       | <b>610.88</b> |
| 41100000 COLLECTIF CLIENT                       | 884               |    | 44 715              |    | 43 831               | 98.02         |
| 46703500 PAROISSE LAVIT                         | 6 388             |    |                     |    | 6 388                |               |
| 46710300 BULLETIN CATHOLIQUE ABONN              | 20                |    | 3 298               |    | 3 278                | 99.39         |
| 46710400 FONCIA GROC                            |                   |    | 92                  |    | 92                   | 100.00        |
| 46711400 INSTITUT CATHOLIQUE                    |                   |    | 2 073               |    | 2 073                | 100.00        |
| 46711900 PELE TERRE SAINTE MARS 2014            | 2 965             |    |                     |    | 2 965                |               |
| 46720200 D ARNAUDY                              | 5 000             |    | 1 000               |    | 4 000                | 400.20        |
| 46721200 MEZIANE                                |                   |    | 40                  |    | 40                   | 100.00        |
| 46722300 GUIRAL MAURICE                         |                   |    | 63                  |    | 63                   | 100.00        |
| 46730100 BEAUSOLEIL                             |                   |    | 400                 |    | 400                  | 100.00        |
| 46730200 MONTMURAT MONTAURIOL                   | 252               |    | 1 401               |    | 1 149                | 82.01         |
| 46731420 SYNDICAT ECCLESIASTIQUE PRET           |                   |    | 200                 |    | 200                  | 100.00        |
| 46731700 PAS SS TOIT                            | 2                 |    |                     |    | 2                    |               |
| 46750100 FILLES DE JESUS                        |                   |    | 1 115               |    | 1 115                | 100.00        |
| 46860000 CHARGES A PAYER                        | 8 584             |    | 38 433              |    | 29 849               | 77.66         |
| 47500200 MONDINO MARIO ET CATHERINE             | 846 446           |    |                     |    | 846 446              |               |
| 47500300 BOUSTOULER                             | 29 276            |    | 20 038              |    | 9 238                | 46.10         |
| 47510000 MESSES APRES DECES                     | 16 130            |    | 15 980              |    | 150                  | 0.94          |
| <b>PRODUITS CONSTATES D'AVANCE</b>              | <b>3 668</b>      |    | <b>2 754</b>        |    | <b>914</b>           | <b>33.19</b>  |
| 48700100 PRODUITS CONSTATES AVANCE              | 3 458             |    | 2 466               |    | 992                  | 40.23         |
| 48710000 PRODUITS RECUS D'AVANCE                | 210               |    | 288                 |    | 78                   | 27.08         |
| <b>TOTAL DETTES</b>                             | <b>2 093 088</b>  |    | <b>1 086 000</b>    |    | <b>1 007 088</b>     | <b>92.73</b>  |
| <b>TOTAL GENERAL</b>                            | <b>8 285 963</b>  |    | <b>6 540 725</b>    |    | <b>1 745 239</b>     | <b>26.68</b>  |

## DETAIL COMPTE DE RESULTAT

|   | Exercice N |    | Exercice N-1 |    | Ecart N / N-1 |        |
|---|------------|----|--------------|----|---------------|--------|
|   | 31/12/2013 | 12 | 31/12/2012   | 12 | Euros         | %      |
| <b>VENTES DE MARCHANDISES</b>   | 10 868     |    | 11 189       |    | 321           | 2.87   |
| 70720100 CESSIONS JOURNAL AVEC MARGE                                    | 40         |    | 1 010        |    | 970           | 96.04  |
| 70720200 VENTE DIVERSES   | 4 376      |    | 4 187        |    | 190           | 4.53   |
| 70721100 POINT DE VUE   | 5 322      |    | 4 854        |    | 468           | 9.63   |
| 70730000 HOSTIES  | 1 130      |    | 1 138        |    | 8             | 0.74   |
| <b>PRODUCTION VENDUE DE BIENS ET SERVICES</b>                           | 248 832    |    | 312 157      |    | 63 324        | 20.29  |
| 70610200 GARDIENNAGE / MAIRIE   | 4 617      |    | 7 523        |    | 2 905         | 38.62  |
| 70800000 REMB FRAIS SECRET  | 28 290     |    | 26 647       |    | 1 643         | 6.17   |
| 70810100 PARTICIP FRAIS / ACTIVITE KT                                   | 43 313     |    | 45 958       |    | 2 645         | 5.76   |
| 70830000 ACCUEIL REPAS  | 4 167      |    | 4 123        |    | 44            | 1.07   |
| 70830100 LOCATION SALLES MD   | 5 055      |    | 3 502        |    | 1 553         | 44.36  |
| 70880100 COMMISSIONS GATEAU - CHOCOLAT                                  | 3 596      |    | 5 051        |    | 1 455         | 28.81  |
| 70880200 OEUF DE PAQUES   | 18 560     |    | 16 828       |    | 1 732         | 10.29  |
| 70881000 IMPRIMES/ PART BULL PAROISS                                    | 36 615     |    | 46 543       |    | 9 928         | 21.33  |
| 70882000 LIBRAIRIE /PRESSE  | 25 775     |    | 29 620       |    | 3 845         | 12.98  |
| 70882009 LIBRAIRIE PRESSE   | 124        |    |              |    | 124           |        |
| 70883000 PHOTOCOP / TELEPHONE   | 2 492      |    | 2 201        |    | 292           | 13.25  |
| 70884000 ANN CALEND /PART MANIFEST                                      | 76 228     |    | 123 972      |    | 47 744        | 38.51  |
| 70884009 ANN CALEND   |            |    | 189          |    | 189           | 100.00 |
| <b>SUBVENTIONS D'EXPLOITATION</b>                                       | 6 945      |    | 3 565        |    | 3 380         | 94.82  |
| 74030900 DOT ADM MOUVEMENTS   | 1 900      |    |              |    | 1 900         |        |
| 74040100 DOT AUTRES SOURCES   | 8 845      |    | 3 565        |    | 5 280         | 148.12 |
| <b>REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS, TRANSFERTS DE CHARGES</b> | 119 991    |    | 164 081      |    | 44 090        | 26.87  |
| 78150000 REPRISE PROVISION RISQUE ET CH                                 |            |    | 80 598       |    | 80 598        | 100.00 |
| 79100000 TRANSFERT DE PRODUITS  | 1 346      |    | 4 498        |    | 3 152         | 70.07  |
| 79111000 TRANSFERT CH SALAIRE   | 13 419     |    | 9 079        |    | 4 339         | 47.80  |
| 79111900 REMB SALAIRE   | 21 914     |    | 5 526        |    | 16 388        | 296.58 |
| 79115200 TRANSFERT DE CHARGES DIVERSES                                  | 28 197     |    | 10 879       |    | 17 318        | 159.19 |
| 79120000 TRANSFERT CH   | 55 114     |    | 53 501       |    | 1 614         | 3.02   |
| <b>COLLECTES</b>  | 2 049 873  |    | 2 040 583    |    | 9 290         | 0.46   |
| 75419300 DENIER DE L EGLISE   | 1 000 461  |    | 994 949      |    | 5 512         | 0.55   |
| 75420100 QUETES DIMANCHES JOURS FERIES                                  | 423 660    |    | 429 041      |    | 5 381         | 1.25   |
| 75420200 QUETES OBSEQUES  | 214 462    |    | 196 896      |    | 17 566        | 8.92   |
| 75420300 QUETES MARIAGES  | 31 950     |    | 35 128       |    | 3 178         | 9.05   |
| 75420400 QUETES BAPTEMES  | 24 250     |    | 23 154       |    | 1 096         | 4.73   |
| 75421100 QUETES LIVRON  | 3 778      |    | 3 707        |    | 71            | 1.92   |
| 75430100 CASUEL OBSEQUES  | 244 044    |    | 271 916      |    | 27 873        | 10.25  |
| 75430200 CASUEL MARIAGE   | 26 274     |    | 7 140        |    | 19 134        | 267.98 |
| 75430300 CASUEL BAPTEMES  | 38 708     |    | 10 118       |    | 28 590        | 282.57 |
| 75450100 DONS DIVERS AFFECTES   | 9 783      |    | 15 350       |    | 5 567         | 36.27  |
| 75450300 DONS DIVERS POUR PAROISSES                                     | 31 272     |    | 34 821       |    | 3 549         | 10.19  |
| 75451000 DONS CMME  |            |    | 17 296       |    | 17 296        | 100.00 |
| 75451101 QUÊTES IMPÉRÉES ET DONS  | 1 232      |    | 1 066        |    | 166           | 15.59  |
| <b>COTISATIONS</b>  | 50 639     |    | 48 756       |    | 1 883         | 3.86   |
| 75600000 COTISATION MEMBRES AD  | 210        |    | 50           |    | 160           | 320.00 |
| 75610000 REMB CAVIMAC MALADIE PRETRES                                   | 3 812      |    | 3 498        |    | 314           | 8.99   |
| 75620000 REMB CAVIMAC VIEILLESSE PRETR                                  | 7 051      |    | 6 396        |    | 655           | 10.25  |
| 75630000 REMB M.S.M. PRETRE   | 35 763     |    | 35 323       |    | 440           | 1.25   |
| 75650200 REMB CAVIMAC RCO PRETRES                                       | 3 804      |    | 3 490        |    | 314           | 8.98   |

## DETAIL COMPTE DE RESULTAT

|  | Exercice N |     | Exercice N-1 |     | Ecart N / N-1 |        |
|--|------------|-----|--------------|-----|---------------|--------|
|  | 31/12/2013 | 12  | 31/12/2012   | 12  | Euros         | %      |
| <b>AUTRES PRODUITS</b>   | 270        | 768 | 257          | 777 | 12 992        | 5.04   |
| 75000100 TRONCS CIERGES  | 156        | 806 | 153          | 757 | 3 049         | 1.98   |
| 75210100 PRET SALLES PAROIS - EGLISES                            | 24         | 833 | 23           | 619 | 1 214         | 5.14   |
| 75220000 REVENUS D IMMEUBLES                                     | 37         | 054 | 35           | 149 | 1 905         | 5.42   |
| 75220100 LOYER LEOJAC MEZIANE                                    | 3          | 786 | 3            | 600 | 186           | 5.16   |
| 75220110 MEZIANE CH  | 244        |     | 200          |     | 44            | 22.00  |
| 75230300 LOYER CLES SUD BRESS GASS                               | 9          | 059 | 7            | 871 | 1 189         | 15.10  |
| 75230301 CLES DU SUD CHARGES                                     | 827        |     | 937          |     | 111           | 11.79  |
| 75230310 LOCATION GARAGE BRESSOLS                                | 205        |     | 201          |     | 4             | 2.15   |
| 75230320 LOYER BRESSOLS 9 RTE MTBAN                              | 2          | 114 | 377          |     | 1 737         | 460.82 |
| 75230400 LOYER GASSERAS 4JIM CARIOU                              | 3          | 179 | 3            | 120 | 59            | 1.88   |
| 75230600 LOYER MONTECH MICHEL J GARAGE                           |            |     | 90           |     | 90            | 100.00 |
| 75230700 LOYER GARAGE MONTECH                                    |            |     | 61           |     | 61            | 100.00 |
| 75230900 LOYER MONTECH PLACE                                     |            |     | 221          |     | 221           | 100.00 |
| 75231000 LOYER MONTECH MICHEL JOSIANE                            |            |     | 392          |     | 392           | 100.00 |
| 75231010 MONTECH T1 CHARGES                                      |            |     | 30           |     | 30            | 100.00 |
| 75231110 TERRAIN LYAUTEY AT 455                                  | 8          | 339 | 8            | 252 | 87            | 1.06   |
| 75231200 GARAGE 253 BD BL D                                      | 150        |     | 600          |     | 450           | 75.00  |
| 75231300 GARAGE MONTECH OCHANDO                                  |            |     | 91           |     | 91            | 100.00 |
| 75231400 LOYER PETITE MAISON 20JP                                | 3          | 652 | 3            | 652 |               |        |
| 75231600 LOYER ST JEAN MARIE VIANN                               | 1          | 000 | 1            | 000 |               |        |
| 75231700 PAS SANS TOIT   | 191        |     | 183          |     | 8             | 4.54   |
| 75231710 PAS SANS TOIT CHARGES                                   | 3          | 120 | 2            | 725 | 395           | 14.48  |
| 75231800 DE FIL EN AIGUILLE                                      | 400        |     | 160          |     | 240           | 150.00 |
| 75231810 DE FIL EN AIGUILLE CHARGE                               | 343        |     | 1 020        |     | 677           | 66.35  |
| 75231900 LOYER PRESB LABASTIDE                                   | 4          | 213 | 4            | 200 | 13            | 0.30   |
| 75231910 PRESBYTERE LABASTIDE CHARGES                            | 2          | 451 | 1            | 668 | 783           | 46.92  |
| 75232000 LOYER CASTELFERRUS GRANGE                               | 372        |     | 365          |     | 7             | 1.94   |
| 75232100 LOYER CASTELFERRUS PRÉAU                                | 103        |     | 152          |     | 49            | 32.25  |
| 75232200 BAVARD 2090 RTE D'ALBEFEUILLE                           | 3          | 500 |              |     | 3 500         |        |
| 75232300 PENCHENAT 15BIS, RUE G CELARIE                          | 360        |     |              |     | 360           |        |
| 75232400 DETAILLEUR 91BD   | 360        |     |              |     | 360           |        |
| 75233000 FONCIA LOT 1 172 MH                                     |            |     | 2 450        |     | 2 450         | 100.00 |
| 75233100 FONCIA CHARGES  | 8          |     | 403          |     | 395           | 98.06  |
| 75233200 FONCIA DIVERS   |            |     | 218          |     | 218           | 100.00 |
| 75233300 FONCIA LOT 175 GARAGE 171 BD                            | 187        |     | 247          |     | 60            | 24.35  |
| 75800100 PROD DIVERS GESTION COURANTE                            | 3          | 913 | 1            | 202 | 2 711         | 225.53 |
| <b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION</b>                         | 2 757      | 917 | 2 838        | 107 | 80 191        | 2.83   |
| <b>ACHATS DE MARCHANDISES</b>                                    | 12         | 944 | 15           | 358 | 2 414         | 15.72  |
| 60710000 ACHAT OEUF DE PAQUES MD                                 | 7          | 191 | 6            | 534 | 657           | 10.06  |
| 60720100 JOURNAUX BROCHURES                                      | 1          | 682 | 5            | 715 | 4 033         | 70.57  |
| 60730000 ACHAT HOSTIES   | 4          | 071 | 3            | 109 | 962           | 30.95  |
| <b>ACHATS DE MATIERES PREMIERES ET AUTRES APPROVISIONNEMENTS</b> | 181        | 042 | 250          | 451 | 69 409        | 27.71  |
| 60810100 FRAIS ET ACTIVITES CATECHESE                            | 41         | 395 | 49           | 269 | 7 875         | 15.98  |
| 60812100 FRAIS BULLETIN PAROISSIAL                               | 69         | 750 | 79           | 462 | 9 712         | 12.22  |
| 60812200 JOURNAUX BROCHURES                                      | 10         | 371 | 11           | 039 | 669           | 6.06   |
| 60812400 DEPENSES MANIFESTATIONS                                 | 59         | 526 | 110          | 680 | 51 154        | 46.22  |
| <b>AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES</b>                         | 1          | 295 | 1            | 297 | 023           | 0.14   |
| 60610000 FRAIS ALIMENTATION                                      | 6          | 888 | 5            | 037 | 1 851         | 36.76  |
| 60611000 EAU   | 20         | 020 | 22           | 489 | 2 469         | 10.98  |
| 60611200 ELECTRICITE   | 72         | 828 | 63           | 877 | 8 952         | 14.01  |

## DETAIL COMPTE DE RESULTAT

|   | Exercice N |     | Exercice N-1 |     | Ecart N / N-1 |        |
|---|------------|-----|--------------|-----|---------------|--------|
|   | 31/12/2013 | 12  | 31/12/2012   | 12  | Euros         | %      |
| 60611300 GAZ FIOUL CHAUFFAUGE           | 107        | 148 | 104          | 112 | 3 036         | 2.92   |
| 60612000 ELECTRICITE                    | 18         | 519 | 14           | 383 | 4 136         | 28.75  |
| 60612100 GAZ                            | 19         | 620 | 11           | 307 | 8 313         | 73.53  |
| 60613000 CHAUFFAGE COMBUST              |            |     | 6            | 273 | 6 273         | 100.00 |
| 60630100 FOUNR ENTRETIEN PETIT EQUIPMT  | 18         | 236 | 21           | 566 | 3 330         | 15.44  |
| 60631000 PRODUITS D'ENTRETIEN           | 1          | 575 | 1            | 245 | 331           | 26.55  |
| 60632000 PETITS MATÉRIELS               | 4          | 839 | 906          |     | 3 933         | 434.21 |
| 60635100 CIERGES ET VEILLEUSES          | 64         | 725 | 66           | 697 | 1 972         | 2.96   |
| 60636000 ACHAT POUR LE CULTE            | 39         | 183 | 34           | 659 | 4 524         | 13.05  |
| 60636900 FRAIS CULTE ADM (HOSTIES ...)  | 59         |     |              |     | 59            |        |
| 60640000 FOURNITURES DE BUREAU          | 41         | 697 | 41           | 483 | 214           | 0.52   |
| 60650000 SAINTES HUILES                 | 183        |     | 336          |     | 154           | 45.66  |
| 61100100 SOUS TRAITANCE TRAVAUX INFORM  | 38         | 215 | 43           | 303 | 5 089         | 11.75  |
| 61320000 LOCATIONS IMMOBILIERES         | 16         | 028 | 8            | 309 | 7 718         | 92.89  |
| 61320100 LOYER BOURG DE VISA            | 4          | 304 | 4            | 611 | 308           | 6.67   |
| 61320200 MOLIERE PRESBYTERE             | 3          | 600 | 3            | 600 |               |        |
| 61320500 LOYER SOGIVAM DEL MARCO        | 5          | 896 | 5            | 846 | 50            | 0.85   |
| 61320900 LOCATIONS IMMOBILIERES ADM     |            |     | 1            | 029 | 1 029         | 100.00 |
| 61350000 LOCATION MOBILIERE             | 38         | 934 | 44           | 097 | 5 163         | 11.71  |
| 61420110 CHARGE LOC 1801 CH PORTAL      | 204        |     | 200          |     | 4             | 2.00   |
| 61430320 CHARGES LOC BRESSOLS 9 RTE MTB | 1          | 842 | 920          |     | 922           | 100.21 |
| 61431710 CHARGE LOC 1 L ANDRIEU         | 9          | 099 | 5            | 972 | 3 128         | 52.38  |
| 61431910 CHARGE LOC PRESB LABASTIDE     | 2          | 487 | 2            | 010 | 477           | 23.74  |
| 61510000 TRAVAUX ENTR ET REPARATIONS    | 28         | 571 | 51           | 747 | 23 175        | 44.79  |
| 61510200 ENTR REPARATION MAT BUREAU     | 325        |     | 1            | 239 | 914           | 73.75  |
| 61520000 TRAV ENTRET IMMOB              | 70         | 584 | 69           | 932 | 652           | 0.93   |
| 61551000 ENTRETIEN MATÉRIEL BUREAU      | 1          | 301 | 1            | 846 | 545           | 29.54  |
| 61551100 ENTRETIEN VÉHICULES            | 5          | 975 | 4            | 800 | 1 175         | 24.48  |
| 61560000 MAINTEN MAT BUREAU             | 23         | 675 | 13           | 015 | 10 660        | 81.91  |
| 61560002 MAINTENACE DISCONNECTEUR       |            |     | 308          |     | 308           | 100.00 |
| 61560100 COTISATION INFORM.             | 600        |     | 1            | 200 | 600           | 50.00  |
| 61561000 MAINTENANCE EUROFEU MD         | 3          | 654 | 2            | 875 | 779           | 27.10  |
| 61563000 MAINTENANCE PHOTOCOPIEUR       | 9          | 135 | 9            | 469 | 334           | 3.53   |
| 61564000 REDEVANCE KONE                 | 1          | 206 | 1            | 128 | 78            | 6.91   |
| 61565000 MAINTEN CHAUDIERE 02.21        |            |     | 388          |     | 388           | 100.00 |
| 61565200 MAINTEN CHAUFF 91 BD MM        |            |     | 1            | 353 | 1 353         | 100.00 |
| 61610000 ASSURANCES XRISQUE             | 6          | 111 | 5            | 613 | 499           | 8.88   |
| 61610900 ASSURANCES ADM                 | 15         | 272 | 7            | 749 | 7 523         | 97.08  |
| 61630000 ASSURANCES AUTO                | 1          | 764 | 2            | 370 | 606           | 25.58  |
| 61710000 FORMATION SÉMIN (PENSION)      | 34         | 336 | 26           | 623 | 7 713         | 28.97  |
| 61720000 FORMATION DIACRES              | 1          | 230 | 1            | 804 | 574           | 31.80  |
| 61720100 FORMATION LAÏCS                | 23         | 762 | 16           | 912 | 6 851         | 40.51  |
| 61720200 FORMATION PRÊTRES              |            |     | 2            | 250 | 2 250         | 100.00 |
| 61810100 FRAIS PASTORALE / DOC / ABMT   | 40         | 105 | 47           | 272 | 7 168         | 15.16  |
| 61810900 FRAIS PAST LIVRETS DOC ADM     | 386        |     | 66           |     | 320           | 486.47 |
| 61811000 DOCUMENT PASTORALE             |            |     | 209          |     | 209           | 100.00 |
| 61820000 BIBLIOTH DIOCESE               |            |     | 61           |     | 61            | 100.00 |
| 61830000 ABONN VULGARISATION            | 871        |     | 866          |     | 5             | 0.61   |
| 61831000 ABONN BUREAU                   | 327        |     | 934          |     | 607           | 65.02  |
| 61850000 RETRAITE SESSION REUNION       | 8          | 003 | 8            | 494 | 491           | 5.78   |
| 61850100 REUNIONS DIOCESAIN 01.13       | 15         | 475 | 15           | 285 | 190           | 1.24   |
| 61850300 FRAIS REUNION PASTORALE        | 19         | 587 | 18           | 831 | 755           | 4.01   |
| 62140100 FRAIS PERSONNEL ADM            | 5          | 351 | 9            | 049 | 3 697         | 40.86  |
| 62260000 HONORAIRES                     | 111        | 170 | 85           | 610 | 25 560        | 29.86  |
| 62260001 HONORAIRE CLES DU SUD          | 597        |     | 849          |     | 252           | 29.72  |

## DETAIL COMPTE DE RESULTAT

|  | Exercice N       |    | Exercice N-1   |    | Ecart N / N-1  |              |
|--|------------------|----|----------------|----|----------------|--------------|
|  | 31/12/2013       | 12 | 31/12/2012     | 12 | Euros          | %            |
| 62260002 HONORAIRE GESTION FONCIA            | 43               |    | 389            |    | 346            | 88.91        |
| 62270000 FRAIS CHANCELLERIE                  | 3 000            |    | 2 827          |    | 174            | 6.14         |
| 62280000 HONORAIRE INTERV RELIG              | 455              |    | 432            |    | 23             | 5.32         |
| 62310000 ANNONCES ET INSERT                  | 885              |    | 611            |    | 273            | 44.73        |
| 62320000 FRAIS CAMPAGNE DE                   | 67 158           |    | 66 604         |    | 553            | 0.83         |
| 62320100 FRAIS DE CAMPAGNE EXODE 3           | 13 182           |    | 56 790         |    | 43 608         | 76.79        |
| 62360200 PUBLICITE DONS ET LEGS              | 648              |    | 362            |    | 286            | 79.02        |
| 62380000 DONS - POURBOIRES                   | 11 450           |    | 10 893         |    | 557            | 5.12         |
| 62510000 DEPL PÈRE EVÊQUE                    | 72 467           |    | 75 092         |    | 2 624          | 3.49         |
| 62510100 DEPL CLERGÉ PAROISSE                | 2 958            |    |                |    | 2 958          |              |
| 62510200 DEPL ADMINISTRATION                 | 8 008            |    | 6 604          |    | 1 404          | 21.26        |
| 62510300 DEPL AUM MOUV ET SERV               | 231              |    | 35             |    | 196            | 553.85       |
| 62510500 DEPL SÉMINARISTES                   | 4 640            |    | 5 681          |    | 1 041          | 18.33        |
| 62510800 DEPL LAÏCS                          | 655              |    | 417            |    | 238            | 57.26        |
| 62510900 DEPL INTERV RELIGIEUX               | 954              |    | 238            |    | 716            | 300.89       |
| 62550000 DEMENAGEMENT                        | 2 383            |    | 1 024          |    | 1 359          | 132.65       |
| 62560000 MISSIONS ET RÉCEPTIONS              | 5 124            |    | 8 589          |    | 3 465          | 40.34        |
| 62560009 MISSION ET RECEPTION PAROISSE       | 161              |    |                |    | 161            |              |
| 62610100 TIMBRES                             | 25 734           |    | 33 322         |    | 7 588          | 22.77        |
| 62620100 TELEPHONE - INTERNET                | 31 078           |    | 32 155         |    | 1 076          | 3.35         |
| 62650000 TÉLÉPHONE                           | 14 063           |    | 13 732         |    | 330            | 2.41         |
| 62710100 DROIT DE GARDE                      | 748              |    | 734            |    | 15             | 1.99         |
| 62780000 AUTRES FRAIS COMM 04                | 6 626            |    | 7 718          |    | 1 092          | 14.15        |
| 62810000 SUBVENTION NATIONALE                | 23 530           |    | 22 114         |    | 1 416          | 6.40         |
| 62810100 INDEMNITÉS AUX CONGRÉG              | 5 460            |    | 5 597          |    | 137            | 2.45         |
| 62810200 COTISATIONS DIVERSES (SICLI.)       | 15 815           |    | 3 751          |    | 12 064         | 321.60       |
| 62820000 CONTRIB DIOC SEMIN                  | 2 010            |    | 5 179          |    | 3 169          | 61.19        |
| 62820100 SUBV RÉGIONALES                     | 5 521            |    | 7 720          |    | 2 199          | 28.48        |
| 62820200 SUBV OFFICIALITÉ                    | 3 835            |    | 3 154          |    | 681            | 21.59        |
| 62840000 COTISATIONS DIVERSES                | 862              |    | 848            |    | 14             | 1.69         |
| <b>IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES</b> | <b>119 093</b>   |    | <b>84 254</b>  |    | <b>34 840</b>  | <b>41.35</b> |
| 63110000 TAXE SALAIRE                        | 38 763           |    | 23 487         |    | 15 276         | 65.04        |
| 63512000 TAXES FONCIERES                     | 35 442           |    | 20 010         |    | 15 432         | 77.12        |
| 63512900 IMPOTS FONCIERS ADM                 | 40 573           |    | 36 909         |    | 3 665          | 9.93         |
| 63513000 AUTRE IMPOT LOCAUX                  | 3 014            |    | 2 881          |    | 133            | 4.62         |
| 63513100 TAXE HABITATION                     | 1 177            |    | 783            |    | 394            | 50.32        |
| 63540000 DROITS ENREG.TIMBRES                | 106              |    | 185            |    | 79             | 42.59        |
| 63580000 AUTRES DROITS                       | 18               |    |                |    | 18             |              |
| <b>SALAIRES ET TRAITEMENTS</b>               | <b>1 003 021</b> |    | <b>843 112</b> |    | <b>159 908</b> | <b>18.97</b> |
| 64110000 SALAIRE                             | 571 673          |    | 427 160        |    | 144 513        | 33.83        |
| 64112000 SALAIRE IJSS                        | 5 056            |    | 3 381          |    | 1 675          | 49.54        |
| 64120000 CONGÉS PAYÉS PROVISION              | 17 322           |    | 13 409         |    | 3 913          | 29.18        |
| 64210100 TRAITEMENT PRÊTR VI MENS            | 92 933           |    | 97 238         |    | 4 306          | 4.43         |
| 64210200 CHARGES ACCUEIL PRÊTRES             | 8 412            |    | 11 615         |    | 3 203          | 27.57        |
| 64210400 MAISON RETRAITE PRÊTRES             | 68 966           |    | 46 123         |    | 22 843         | 49.53        |
| 64220000 ALLOCATION PRÊTRES SUP DE           | 101 638          |    | 104 287        |    | 2 648          | 2.54         |
| 64220010 ALLOCATION SUP DE RETIRÉ            | 32 870           |    | 35 340         |    | 2 470          | 6.99         |
| 64220100 INDEMNITÉS COMP CSG RDS             | 33 350           |    | 34 330         |    | 979            | 2.85         |
| 64250000 INDEMNITÉS RELIGIEUSES              | 65 520           |    | 66 210         |    | 690            | 1.04         |
| 64280000 INDEMNITÉS SÉMINARISTES             | 5 280            |    | 4 020          |    | 1 260          | 31.34        |

## DETAIL COMPTE DE RESULTAT

|  | Exercice N |     | Exercice N-1 |     | Ecart N / N-1 |        |
|--|------------|-----|--------------|-----|---------------|--------|
|  | 31/12/2013 | 12  | 31/12/2012   | 12  | Euros         | %      |
| <b>CHARGES SOCIALES</b>  | 432        | 472 | 355          | 547 | 76 924        | 21.64  |
| 64510000 URSSAF  | 148        | 767 | 99           | 216 | 49 551        | 49.94  |
| 64510100 CHARGES SOCIALES DES LAICS  | 3          | 118 | 1            | 955 | 1 162         | 59.44  |
| 64530000 RETRAITE  | 53         | 562 | 37           | 590 | 15 972        | 42.49  |
| 64550000 FORMATION   | 6          | 294 | 3            | 861 | 2 433         | 63.03  |
| 64560000 CHARGES SOCIALES SUR CP   | 15         | 662 | 4            | 694 | 10 968        | 233.67 |
| 64610400 CAVIMAC MALADIE PRETRES   | 32         | 907 | 34           | 475 | 1 568         | 4.55   |
| 64620000 CAVIMAC VIEILLESSE PRETRES  | 56         | 708 | 59           | 511 | 2 803         | 4.71   |
| 64630000 M.S.M. PRETRES  | 76         | 219 | 74           | 137 | 2 082         | 2.81   |
| 64630200 M.S.M. SEMINARISTE  | 336        |     | 673          |     | 336           | 49.99  |
| 64630300 M.S.M. RELIGIEUSES  | 471        |     | 902          |     | 431           | 47.80  |
| 64640100 COT INTERDIOC AMC   | 6          | 649 | 6            | 369 | 280           | 4.40   |
| 64650100 SOCIAL INSTIT CATHOLIQUE  | 1          | 607 | 2            | 073 | 466           | 22.49  |
| 64650200 CAVIMAC COMPL PRETRES   | 26         | 641 | 28           | 319 | 1 678         | 5.93   |
| 64750000 MÉDECINE DU TRAVAIL   | 3          | 531 | 1            | 772 | 1 758         | 99.19  |
| <b>DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS</b>                    | 340        | 157 | 307          | 199 | 32 958        | 10.73  |
| 68110000 DOTATIONS AMORTISSEMENTS  | 35         | 733 | 31           | 601 | 4 132         | 13.08  |
| 68112300 AMORT. IMMEUBLES -03  | 186        | 999 | 171          | 607 | 15 392        | 8.97   |
| 68112400 DOT. AMO./AGT. SOL AUTRUI   | 67         | 383 | 63           | 114 | 4 269         | 6.76   |
| 68112410 AMORT EGLISES   | 38         | 230 | 32           | 798 | 5 431         | 16.56  |
| 68112500 AMORT. MAT. OUTILLAGE   | 602        |     | 586          |     | 16            | 2.82   |
| 68113200 AMORT MAT TRANSPORT   | 978        |     | 978          |     | 978           |        |
| 68113300 AMORT. MAT. BUR. INFORMA  | 9          | 102 | 6            | 329 | 2 774         | 43.83  |
| 68113400 AMORT. MOB. BUREAU  | 1          | 131 | 1            | 165 | 34            | 2.93   |
| <b>DOTATIONS AUX PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>                    | 58         | 122 | 92           | 888 | 34 767        | 37.43  |
| 68150000 DOT.PROV. DÉPART RETRAITE   | 58         | 122 | 92           | 888 | 34 767        | 37.43  |
| <b>SUBVENTIONS ACCORDEES PAR L'ASSOCIATION</b>                             | 54         | 060 | 143          | 873 | 89 812        | 62.42  |
| 65710100 ALLOC COMMUN RELIGIEUSES  | 400        |     | 2 468        |     | 2 068         | 83.79  |
| 65720100 SUBVENTION ACPLCOE  | 2          | 075 | 103          | 489 | 105 564       | 102.01 |
| 65720500 SUBV RADIO  | 5          | 029 | 5            | 338 | 310           | 5.80   |
| 65720700 SUBV BIBLIOTHECA  | 2          | 500 | 4            | 500 | 2 000         | 44.44  |
| 65730410 SUBV P.L DDEC   |            |     | 2 838        |     | 2 838         | 100.00 |
| 65730500 SUBV SIF  |            |     | 354          |     | 354           | 100.00 |
| 65732400 SUBV MRJC   | 4          | 500 | 500          |     | 4 000         | 800.00 |
| 65732500 SUBV JMJ  | 13         | 000 |              |     | 13 000        |        |
| 65739000 SUBV DIVERSES   | 30         | 707 | 24           | 386 | 6 321         | 25.92  |
| <b>AUTRES CHARGES</b>  | 522        |     | 999          |     | 478           | 47.78  |
| 65120000 IMPOTS DIRECTS  |            |     | 349          |     | 349           | 100.00 |
| 65800100 CHARGES DIVERSES GESTION  | 522        |     | 650          |     | 129           | 19.76  |
| <b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION</b>                                    | 3 496      | 616 | 3 390        | 705 | 105 911       | 3.12   |
| <b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>   | 738        | 699 | 552          | 597 | 186 102       | 33.68  |
| <b>BENEFICE ATTRIBUE OU PERTE TRANSFEREE</b>                               | 1          | 950 | 13           | 403 | 11 453        | 85.45  |
| 75510500 % D. E. AU BUDGET   | 1          | 950 | 13           | 403 | 11 453        | 85.45  |
| <b>PRODUITS DES AUTRES VALEURS MOBILIERES ET CREANCES ACTIF IMMOBILISE</b> | 4          | 479 | 385          |     | 4 095         | NS     |
| 76210000 REVENUS TITRES IMMOB  | 4          | 479 | 385          |     | 4 095         | NS     |

## DETAIL COMPTE DE RESULTAT

|   | Exercice N     |    | Exercice N-1     |    | Ecart N / N-1  |               |
|---|----------------|----|------------------|----|----------------|---------------|
|   | 31/12/2013     | 12 | 31/12/2012       | 12 | Euros          | %             |
| AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES                         | 20 367         |    | 19 792           |    | 575            | 2.90          |
| 76400000 REVENUS VALEURS MOBIL                                | 7 112          |    | 10 395           |    | 3 283          | 31.58         |
| 76410100 REVENU DAT   | 10 014         |    | 5 935            |    | 4 079          | 68.73         |
| 76410101 REVENUS ACTION                                       | 3 200          |    | 3 462            |    | 262            | 7.56          |
| 76420000 PRODUITS FINANCIERS                                  | 40             |    |                  |    | 40             |               |
| REPRISES SUR PROVISIONS ET TRANSFERTS DE CHARGES              | 50 135         |    | 82 580           |    | 32 445         | 39.29         |
| 78660000 REPRISE PROV DEPRECIATION VM                         | 140            |    | 82 580           |    | 82 440         | 99.83         |
| 78680000 REPRISE AUTRES PROVISIONS                            | 49 995         |    |                  |    | 49 995         |               |
| PRODUITS NETS SUR CESSIONS DE VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT | 226            |    | 5 165            |    | 4 939          | 95.63         |
| 76700000 PROD NET CESS VAL MOB PL                             | 226            |    | 5 165            |    | 4 939          | 95.63         |
| <b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS</b>                          | <b>75 206</b>  |    | <b>107 921</b>   |    | <b>32 715</b>  | <b>30.31</b>  |
| DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS                | 2 185          |    | 62 076           |    | 59 890         | 96.48         |
| 68660000 DOTATION DÉPRÉCIATION                                | 314            |    | 140              |    | 175            | 124.91        |
| 68680000 AUTRES PROVISIONS                                    | 1 871          |    | 61 936           |    | 60 065         | 96.98         |
| INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES                                | 61 780         |    | 43 795           |    | 17 985         | 41.07         |
| 66111000 INTERETS EMPRUNTS                                    | 8 917          |    | 41 356           |    | 32 439         | 78.44         |
| 66150000 INTERETS TRESOFT                                     | 2 864          |    | 2 439            |    | 425            | 17.43         |
| 66160000 INTERET DEBITEUR                                     | 3              |    |                  |    | 3              |               |
| 66400000 PERTES SUR CREANCES                                  | 49 995         |    |                  |    | 49 995         |               |
| <b>TOTAL DES CHARGES FINANCIERES</b>                          | <b>63 966</b>  |    | <b>105 871</b>   |    | <b>41 905</b>  | <b>39.58</b>  |
| <b>RESULTAT FINANCIER</b>                                     | <b>11 241</b>  |    | <b>2 051</b>     |    | <b>9 190</b>   | <b>448.14</b> |
| <b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>                          | <b>725 508</b> |    | <b>537 144</b>   |    | <b>188 364</b> | <b>35.07</b>  |
| PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION              | 858 970        |    | 302 174          |    | 556 796        | 184.26        |
| 77010100 RESSOURCES EXCEPTIONNELLES                           | 1 342          |    |                  |    | 1 342          |               |
| 77010900 RESSOURCES EXCEPT ADM LEGS DON                       | 24 683         |    | 35 686           |    | 11 003         | 30.83         |
| 77100000 PROD EXCEP/OP GEST                                   | 1              |    | 10 001           |    | 10 001         | 99.99         |
| 77120000 LEGS ET SUCCESSION                                   | 750 247        |    | 216 389          |    | 533 858        | 246.71        |
| 77130000 LIBERALITES PERCUES                                  | 81 709         |    | 36 816           |    | 44 893         | 121.94        |
| 77150100 DUNES FILLES DE LA CROIX                             | 920            |    | 1 840            |    | 920            | 50.00         |
| 77200000 PRODUITS SUR EX ANTER                                | 68             |    | 1 442            |    | 1 374          | 95.29         |
| PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS EN CAPITAL              | 56 779         |    | 760 436          |    | 703 657        | 92.53         |
| 77520000 VENTE IMMOB CORPORELLES                              | 17 000         |    | 203 050          |    | 186 050        | 91.63         |
| 77560000 PRODUIT CESSION IMMO FINANCIER                       | 39 634         |    | 557 363          |    | 517 729        | 92.89         |
| 77800000 AUT PRODUIT EXCEPTIONNEL                             | 145            |    | 23               |    | 122            | 529.74        |
| <b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>                       | <b>915 749</b> |    | <b>1 062 610</b> |    | <b>146 861</b> | <b>13.82</b>  |
| CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION             | 44 907         |    | 17 381           |    | 27 526         | 158.37        |
| 67100000 CHARGES EXCEPTIONNELLES                              |                |    | 3 041            |    | 3 041          | 100.00        |
| 67121000 CHARGES EXCEPTIONNELLES                              | 41 060         |    | 12 959           |    | 28 100         | 216.84        |
| 67180000 CHARGES EXCEPTIONNELLES                              | 484            |    | 1 381            |    | 897            | 64.95         |
| 67200000 CHARG EXC ANTERIEU                                   | 3 364          |    |                  |    | 3 364          |               |

## DETAIL COMPTE DE RESULTAT

|   | Exercice N |    | Exercice N-1 |    | Ecart N / N-1 |        |
|---|------------|----|--------------|----|---------------|--------|
|   | 31/12/2013 | 12 | 31/12/2012   | 12 | Euros         | %      |
| <b>CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS EN CAPITAL</b>            | 38 985     |    | 662 122      |    | 623 137       | 94.11  |
| 67520000 VALEUR ACTIF NET CEDE                                      |            |    | 94 862       |    | 94 862        | 100.00 |
| 67560000 VALEUR CESS IMMO FINANC CEDES                              | 38 985     |    | 567 260      |    | 528 275       | 93.13  |
| <b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>                            | 83 892     |    | 679 503      |    | 595 611       | 87.65  |
| <b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>  | 831 857    |    | 383 108      |    | 448 749       | 117.13 |
| <b>IMPOTS SUR LES BENEFICES</b>                                     | 6 077      |    | 1 428        |    | 4 649         | 325.56 |
| 69520000 IMPOT SOCIETE  | 6 077      |    | 1 428        |    | 4 649         | 325.56 |
| <b>TOTAL PRODUITS</b>   | 3 750 822  |    | 4 022 042    |    | 271 220       | 6.74   |
| <b>TOTAL DES CHARGES</b>  | 3 650 550  |    | 4 177 506    |    | 526 956       | 12.61  |
| <b>SOLDE INTERMEDIAIRE</b>  | 100 272    |    | 155 464      |    | 255 736       | 164.50 |
| <b>REPORT DES RESSOURCES NON UTILISEES DES EXERCICES ANTERIEURS</b> | 14 201     |    | 53 882       |    | 39 681        | 73.64  |
| 78950000 REPRISE DONS AFFECTES                                      | 14 201     |    | 53 882       |    | 39 681        | 73.64  |
| <b>ENGAGEMENTS A REALISER SUR RESSOURCES AFFECTEES</b>              | 42 235     |    | 17 386       |    | 24 850        | 142.93 |
| 68950000 ENGAGEM A REALISE S/DON AFFECT                             | 42 235     |    | 17 386       |    | 24 850        | 142.93 |
| <b>EXCEDENTS OU DEFICITS</b>  | 72 238     |    | 118 968      |    | 191 206       | 160.72 |
|   |            |    |              |    |               |        |

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 8 285 963.06 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont les produits d'exploitation sont de 2 757 916.57 Euros et dégageant un excédent de 72 237.72 Euros .

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2013 au 31/12/2013 .

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

### **FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE**

Les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2013 intègrent, l'ensemble des comptabilités suivantes:

- comptabilité de la curie,
- comptabilité des services,
- comptabilité des paroisses,
- comptabilité des doyennés.

Les mouvements réalisés, au cours de l'exercice, entre ces différentes comptabilités ont été annulés en solde et en mouvement.

Sur l'exercice les paroisses suivantes ont fusionné:

- La paroisse d'Albias et le paroisse de St Etienne de Tulmont avec la paroisse de Négrepelisse,
- La paroisse de Bourg de Visa avec la paroisse de Montaigu de Quercy,
- La paroisse de Canals avec la paroisse de Grisolles.

Il y a dorénavant 33 paroisses.

Les services sont toujours au nombre de 10 et les doyennés de 4.

Une rectification de la provision des charges de retraite des prêtres a été opérée à hauteur de 331 426 € pour correspondre à la juste dotation des charges probables que l'association devra supporter. Conformément à la loi comptable, cet ajustement est sans impact sur les résultats de l'exercice et vient s'imputer sur les fonds propres de l'association.

### **- REGLES ET METHODES COMPTABLES -**

#### **Informations générales complémentaires**

Lors de cet exercice, des fonds dédiés ont été perçus et comptabilisés en suivant les règles du guide de contrôle interne des associations diocésaines. Le détail de ces éléments figure dans le tableau suivi des fonds dédiés de cette annexe.

Au cours de l'exercice, l'Association a continué la campagne d'appel aux dons pour les Chantiers Diocésains. Cette collecte a généré une recette de 53 K€ sur l'exercice. Les

**ANNEXE**

Exercice du 01/01/2013 au 31/12/2013

travaux réalisés s'élèvent dans l'exercice à 65 K€ Au 31 décembre 2012, un solde de travaux à engager figurait en comptabilité pour 13 K€ Il reste à engager 1 K€ de travaux au 31 décembre 2013.

Au cours de l'exercice, l'Association a continué la campagne d'appel aux dons pour la Communauté Marie Mère de l'Eglise. Cette collecte a généré une recette de 12 K€ sur l'exercice. Sur les exercices 2012 et 2011, les collectes avaient été respectivement de 8 K€ et 16 K€ et n'avaient pas été dépensées. Sur l'exercice, 10 K€ ont été dépensés au profit de la communauté Marie Mère de l'Eglise. Il reste à engager 25 K€ au 31 décembre 2013.

Au cours de l'exercice, l'Association a lancé une campagne d'appel aux dons pour Bibliotheca. Cette collecte a généré une recette de 6 K€ sur l'exercice. Au cours de l'exercice 2013, aucune dépense concernant Bibliotheca n'a été effectuée.

**- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -**

**Etat des immobilisations**

|  | Valeur brute<br>début<br>d'exercice | Augmentations |                  |
|--|-------------------------------------|---------------|------------------|
|  |                                     | Réévaluations | Acquisitions     |
| Terrains   | 130 741                             |               | 67 935           |
| Constructions sur sol propre                                       | 4 039 936                           |               | 684 950          |
| Installations générales agencements aménagements des constructions | 422 305                             |               | 4 710            |
| Installations techniques, Matériel et outillage industriel         | 4 986                               |               | 424              |
| Installations générales agencements aménagements divers            | 2 059 837                           |               | 88 051           |
| Matériel de transport  | 11 715                              |               | 5 000            |
| Matériel de bureau et informatique, Mobilier                       | 348 421                             |               | 51 919           |
| Immobilisations corporelles en cours                               | 73 349                              |               | 313 202          |
| <b>TOTAL</b>   | <b>7 091 290</b>                    |               | <b>1 216 191</b> |
| Autres titres immobilisés  | 787 032                             |               | 106 581          |
| Prêts, autres immobilisations financières                          | 83 281                              |               | 6 400            |
| <b>TOTAL</b>   | <b>870 312</b>                      |               | <b>112 981</b>   |
| <b>TOTAL GENERAL</b>   | <b>7 961 603</b>                    |               | <b>1 329 171</b> |

**ANNEXE**

Exercice du 01/01/2013 au 31/12/2013

|  | Diminutions   |                | Valeur brute<br>en fin<br>d'exercice | Réévaluation<br>Valeur d'origine<br>fin exercice |
|--|---------------|----------------|--------------------------------------|--|
|  | Poste à Poste | Cessions       |                                      |  |
| Terrains   |               |                | 198 676                              |  |
| Constructions sur sol propre                               |               | 0              | 4 724 885                            |  |
| Installations générales agencements aménagements constr.   |               |                | 427 015                              |  |
| Installations techniques, Matériel et outillage industriel |               |                | 5 410                                |  |
| Installations générales agencements aménagements divers    |               |                | 2 147 888                            |  |
| Matériel de transport                                      |               |                | 16 715                               |  |
| Matériel de bureau et informatique, Mobilier               |               | 2 325          | 398 014                              |  |
| Immobilisations corporelles en cours                       |               | 186 239        | 200 312                              |  |
| <b>TOTAL</b>   |               | <b>188 564</b> | <b>8 118 916</b>                     |  |
| Autres titres immobilisés                                  |               | 38 985         | 854 627                              |  |
| Prêts, autres immobilisations financières                  |               | 2 900          | 86 781                               |  |
| <b>TOTAL</b>   |               | <b>41 885</b>  | <b>941 408</b>                       |  |
| <b>TOTAL GENERAL</b>                                       |               | <b>230 449</b> | <b>9 060 325</b>                     |  |

**Etat des amortissements**

| Situations et mouvements de l'exercice                     | Montant début<br>d'exercice | Dotations<br>de l'exercice | Diminutions<br>Reprises | Montant fin<br>d'exercice |
|--|-----------------------------|----------------------------|-------------------------|---------------------------|
| Constructions sur sol propre                               | 1 433 326                   | 186 999                    |                         | 1 620 325                 |
| Constructions sur sol d'autrui                             | 143 571                     | 38 230                     |                         | 181 801                   |
| Installations techniques, Matériel et outillage industriel | 2 725                       | 602                        |                         | 3 328                     |
| Installations générales agencements aménagements divers    | 815 723                     | 67 383                     |                         | 883 105                   |
| Matériel de transport                                      | 11 715                      | 978                        |                         | 12 693                    |
| Matériel de bureau et informatique, Mobilier               | 190 392                     | 42 345                     | 3 000                   | 229 737                   |
| Emballages récupérables et divers                          | 11 740                      | 3 621                      | 0                       | 15 360                    |
| <b>TOTAL</b>   | <b>2 609 192</b>            | <b>340 157</b>             | <b>3 000</b>            | <b>2 946 349</b>          |
| <b>TOTAL GENERAL</b>                                       | <b>2 609 192</b>            | <b>340 157</b>             | <b>3 000</b>            | <b>2 946 349</b>          |

| Ventilation des dotations<br>de l'exercice   | Amortissements<br>linéaires | Amortissements<br>dégressifs | Amortissements<br>exceptionnels | Amortissements dérogatoires |          |
|--|-----------------------------|------------------------------|---------------------------------|-----------------------------|----------|
|  |                             |                              |                                 | Dotations                   | Reprises |
| Constructions sur sol propre                 | 186 999                     |                              |                                 |                             |          |
| Constructions sur sol d'autrui               | 38 230                      |                              |                                 |                             |          |
| Instal. techniques matériel outillage indus. | 602                         |                              |                                 |                             |          |
| Instal. générales agenc.aménag.divers        | 67 383                      |                              |                                 |                             |          |
| Matériel de transport                        | 978                         |                              |                                 |                             |          |
| Matériel de bureau informatique mobilier     | 42 345                      |                              |                                 |                             |          |
| Emballages récupérables et divers            | 3 621                       |                              |                                 |                             |          |
| <b>TOTAL</b>                                 | <b>340 157</b>              |                              |                                 |                             |          |
| <b>TOTAL GENERAL</b>                         | <b>340 157</b>              |                              |                                 |                             |          |

**ANNEXE**

Exercice du 01/01/2013 au 31/12/2013

**Tableau des variations des fonds associatifs**

| Nature des provisions et des réserves                                | Montant début d'exercice | Affectation résultats et retraitement | Dotation exercice | Reprise exercice | Montant fin exercice |
|--|--------------------------|---------------------------------------|-------------------|------------------|----------------------|
| Fonds propres  |                          |                                       |                   |                  |                      |
| Fonds associatifs sans droit de reprise                              | 3 051 306                |                                       | 579 790           |                  | 3 631 096            |
| Réserves :   |                          |                                       |                   |                  |                      |
| Autres réserves  | 2 739 875                |                                       |                   |                  | 2 739 875            |
| Report à nouveau   | 1 962 696                | 118 968                               | 33                | 331 426          | 2 413 122            |
| <b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>  | 118 968                  | 118 968                               | 72 238            | 0                | 72 238               |
| Autres fonds associatifs   |                          |                                       |                   |                  |                      |
| Fonds associatifs avec droit de reprise :<br>Provisions réglementées |                          |                                       |                   |                  |                      |
| <b>TOTAL I</b>   | 3 709 517                |                                       | 651 995           | 331 426          | 4 030 086            |

**Etat des provisions**

| <b>Provisions pour risques et charges</b> | Montant début d'exercice | Augmentations Dotations | Diminutions Montants utilisés | Diminutions Montants non utilisés | Montant fin d'exercice |
|---|--------------------------|-------------------------|-------------------------------|-----------------------------------|------------------------|
| Pensions et obligations similaires        | 1 723 176                | 389 547                 |                               |                                   | 2 112 723              |
| <b>TOTAL</b>                              | 1 723 176                | 389 547                 |                               |                                   | 2 112 723              |

| <b>Provisions pour dépréciation</b>    | Montant début d'exercice | Augmentations Dotations | Diminutions Montants utilisés | Diminutions Montants non utilisés | Montant fin d'exercice |
|--|--------------------------|-------------------------|-------------------------------|-----------------------------------|------------------------|
| Sur autres immobilisations financières | 140                      | 314                     | 140                           |                                   | 314                    |
| Autres provisions pour dépréciation    | 92 245                   | 1 871                   | 49 995                        |                                   | 44 121                 |
| <b>TOTAL</b>                           | 92 385                   | 2 185                   | 50 135                        |                                   | 44 435                 |
| <b>TOTAL GENERAL</b>                   | 1 815 560                | 391 732                 | 50 135                        |                                   | 2 157 158              |
| <b>Dont dotations et reprises</b>      |                          |                         |                               |                                   |                        |
| d'exploitation                         |                          | 100 357                 |                               |                                   |                        |
| financières                            |                          | 2 185                   | 50 135                        |                                   |                        |

**ANNEXE**

Exercice du 01/01/2013 au 31/12/2013

**Etat des échéances des créances et des dettes**

| <b>Etat des créances</b>                               | Montant brut   | A 1 an au plus | A plus d'1 an |
|--|----------------|----------------|---------------|
| Prêts  | 84 509         | 0              | 84 509        |
| Autres immobilisations financières                     | 2 272          | 0              | 2 272         |
| Autres créances clients                                | 1 645          | 1 645          |               |
| Débiteurs divers                                       | 97 379         | 97 379         |               |
| Charges constatées d'avance                            | 3 576          | 3 576          |               |
| <b>TOTAL</b>   | <b>189 381</b> | <b>102 600</b> | <b>86 781</b> |
| Montant des prêts accordés en cours d'exercice         | 6 400          |                |               |
| Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice | 2 900          |                |               |

| <b>Etat des dettes</b>                                   | Montant brut     | A 1 an au plus   | De 1 à 5 ans   | A plus de 5 ans |
|--|------------------|------------------|----------------|-----------------|
| Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine | 454 870          | 219 459          | 235 411        |                 |
| Emprunts et dettes financières divers                    | 862              | 862              |                |                 |
| Fournisseurs et comptes rattachés                        | 143 109          | 143 109          |                |                 |
| Personnel et comptes rattachés                           | 78 991           | 78 991           |                |                 |
| Sécurité sociale et autres organismes sociaux            | 95 819           | 95 819           |                |                 |
| Autres impôts taxes et assimilés                         | 17 026           | 17 026           |                |                 |
| Groupe et associés                                       | 127 091          | 127 091          |                |                 |
| Autres dettes  | 1 171 651        | 1 171 651        |                |                 |
| Produits constatés d'avance                              | 3 668            | 3 668            |                |                 |
| <b>TOTAL</b>   | <b>2 093 088</b> | <b>1 857 677</b> | <b>235 411</b> |                 |
| Emprunts remboursés en cours d'exercice                  | 73 657           |                  |                |                 |

**Tableau de suivi des fonds dédiés**

| Ressources             | Montant initial | Fonds à engager au début de l'exercice<br>A | Utilisation en cours d'exercice<br>B | Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées<br>C | Fonds restant engager en fin d'exercice<br>D = A - B + C |
|------------------------|-----------------|---|--------------------------------------|---|--|
| CHANTIERS DIOCESAINS   |                 | 12 531                                      | 65 303                               | 53 268  | 496  |
| BIBLIOTHECA            |                 |   |                                      | 6 040   | 6 040  |
| COM MARIE MERE EGLISE  |                 |   | 10 502                               | 35 871  | 25 369   |
| MONTRICOUX trvx Cazals |                 | 3 856                                       |                                      |   | 3 856  |
| Ste THERESE NDPaix     |                 | 1 670                                       | 1 670                                |   |  |
| St JEAN VILLENOUVELLE  |                 | 3 975                                       |                                      | 5 000   | 8 975  |
| PARISOT                |                 |   |                                      | 330   | 330  |
| AUVILLAR DUNES         |                 |   |                                      | 5 000   | 5 000  |
| <b>TOTAL</b>           |                 | <b>22 032</b>                               | <b>77 475</b>                        | <b>105 509</b>  | <b>50 066</b>  |

**Evaluation des immobilisations corporelles**

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

### **Evaluation des amortissements**

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

| Catégorie                   | Mode     | Durée       |
|-----------------------------|----------|-------------|
| Constructions               | Linéaire | 5 à 40 ans  |
| Agencements et aménagements | Linéaire | 10 à 40 ans |
| Installations techniques    | Linéaire | 5 à 10 ans  |
| Matériels et outillages     | Linéaire | 5 à 10 ans  |
| Matériel de transport       | Linéaire | 5 ans       |
| Matériel de bureau          | Linéaire | 5 à 10 ans  |
| Mobilier                    | Linéaire | 5 à 10 ans  |

### **Titres immobilisés**

Les titres de participation, ainsi que les autres titres immobilisés, ont été évalués au prix pour lequel ils ont été acquis, à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.  
En cas de cession portant sur un ensemble de titres de même nature conférant les mêmes droits, la valeur d'entrée des titres cédés a été estimée au prix d'achat moyen pondéré.  
Les titres immobilisés ont le cas échéant été dépréciés par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la clôture de l'exercice.

### **Créances immobilisées**

Les prêts, dépôts et autres créances ont été évalués à leur valeur nominale.  
Les créances immobilisées ont le cas échéant été dépréciées par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la clôture de l'exercice.

### **Evaluation des créances et des dettes**

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

### **Dépréciation des créances**

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

### **Produits à recevoir**

| Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan | Montant |
|--|---------|
| Autres créances  | 12 326  |
| Valeurs mobilières de placement  | 5 853   |
| Total  | 18 179  |

**ANNEXE**

Exercice du 01/01/2013 au 31/12/2013

**Charges à payer**

| Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan | Montant |
|--|---------|
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit                 | 450     |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés                               | 34 531  |
| Dettes fiscales et sociales  | 116 238 |
| Autres dettes  | 8 584   |
| Total  | 159 803 |

**Charges et produits constatés d'avance**

| Charges constatées d'avance | Montant |
|-----------------------------|---------|
| Charges d'exploitation      | 1 501   |
| Charges financières         | 2 075   |
| Total                       | 3 576   |
| Produits constatés d'avance | Montant |
| Produits d'exploitation     | 3 668   |
| Total                       | 3 668   |

**- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -**

**Valorisation des contributions volontaires**

L'activité de l'association diocésaine est assurée pour une partie par des bénévoles, répartis dans l'ensemble des structures (paroisses, services, doyennés, etc.). Compte tenu de l'organisation financière et comptable de l'association, il est difficile de valoriser cet élément.

**- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -**

**Dettes garanties par des sûretés réelles**

|  | Montant garanti |
|--|-----------------|
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit | 281 553         |
| Total  | 281 553         |

**Détail des dettes garanties par des sûretés réelles**

Emprunt du : 06/01/2011  
 Montant initial de cette garantie : 50 000  
 Montant restant dû en capital : 33 120  
 Date de fin d'échéance de la garantie : 21/01/2019  
 Nature de la sûreté réelle : Nantissement d'instruments financiers en garantie  
 : de 25.000€ majorée des intérêts, comm. et acces.

Emprunt du : 08/10/2012 BNP Paribas  
 Montant initial de cette garantie : 319 263  
 Montant restant dû en capital : 248 433  
 Date de fin d'échéance de la garantie : 08/10/2017  
 Nature de la sûreté réelle : Nantissement d'instruments financiers en garantie

: de 159.632 € majorée des intérêts, comm. et acces.

### Engagement en matière de pensions et retraites

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite.

#### Pour les salariés laics permanents:

Ces derniers se limitent donc à l'indemnité légale conventionnelle de départ à la retraite.

La provision de l'exercice s'élève de 12.576 € pour atteindre 229.213 €

#### Indemnité de départ à la retraite

| Tranches d'âges  | Engagement à   | Montant |
|------------------|----------------|---------|
| 59 ans           | moins d'un an  | 35 253  |
| 54 à 58 ans      | 1 à 5 ans      | 40 001  |
| 50 à 54 ans      | 6 à 10 ans     | 84 181  |
| 40 à 49 ans      | 11 à 20 ans    | 50 456  |
| 30 à 39 ans      | 21 à 30 ans    | 12 414  |
| moins de 30 ans  | plus de 30 ans | 6 908   |
| Engagement total |                | 229 213 |

#### Hypothèses de calculs retenues

Les principales hypothèses retenues pour les permanents sont les suivantes :

- départ à la retraite à l'âge de 65 ans,
- intégration d'un taux de charge sociale moyen de 41 % sur l'indemnité brute estimée,
- turn over nul
- taux d'inflation des salaires de 2 % par an,
- taux d'actualisation de 2 % par an.

#### Pour les prêtres:

Nous distinguons deux populations, le critère de différenciation étant l'âge de 65 ans.

Concernant les prêtres de plus de 65 ans, la provision est calculée en tenant compte d'une part du coût réel annuel pour chaque prêtre et d'autre part de l'espérance de vie déduite d'une table de mortalité de l'INSEE.

Concernant les prêtres de moins de 65 ans, la provision est déterminée, à partir coût moyen annuel des prêtres de plus de 65 ans :

- En tenant compte de la probabilité que le prêtre atteigne l'âge de 65 ans (selon la même table de mortalité de l'INSEE que celle évoquée ci-dessus),
- En se basant sur une espérance de vie moyenne de 87 ans.

Au 31 décembre 2013, la provision retraite est de 1 883 509 euros soit 516 595 euros pour les prêtres de moins de 65 ans et 1 366 914 euros pour les prêtres de plus de 65 ans.

**ANNEXE**

Exercice du 01/01/2013 au 31/12/2013

Suivi des legs et donations:

| Legs et donations | Solde des legs et donations en début d'exercice | Encaissements de l'exercice | Encaissement total | Décaissements pour frais | Virement pour affectation définitive | Solde des legs et donations en fin d'exercice | 5% messes à reverser * | 5% fonctionnement budget * |
|-------------------|---|-----------------------------|--------------------|--------------------------|--------------------------------------|---|------------------------|----------------------------|
| ICHES             | -   | 13 340,15                   | 13 340,15          | -                        | 13 340,15                            | -   | 659,56                 | -                          |
| BOUSTOULER        | 20 038,38                                       | 30 200,00                   | 50 238,38          | - 962,00                 | 20 000,00                            | 29 276,38                                     | 1 000,00               | 1 000,00                   |
| BOUSTOULER        |   | 173 171,27                  | 173 171,27         | -                        | 173 171,27                           | -   | 8 658,56               | -                          |
| DEJEAN            | - 633,00  |                             | - 633,00           | -                        | -                                    | - 633,00                                      |                        | -                          |
| LUFFAUT           | -   | 117 566,09                  | 117 566,09         | -                        | 117 566,09                           | -   | 5 878,30               | -                          |
| KALINOWSKI        | -   | 17 080,23                   | 17 080,23          | -                        | 17 080,23                            | -   | 854,01                 | -                          |
| KALINOWSKI        | -   | -                           | -                  | - 1 223,78               | -                                    | - 1 223,78                                    | -                      | -                          |
| ACQUETTE          | -   | 1 358,00                    | 1 358,00           | -                        | 1 358,00                             | -   | 67,90                  | -                          |
| BEC               | -   | 1 992,11                    | 1 992,11           | -                        | 1 992,11                             | -   | 99,60                  | -                          |
| DHUILLE           | -   | 40 000,00                   | 40 000,00          | -                        | 40 000,00                            | -   | -                      | -                          |
| DHUILLE           | -   | 9 642,00                    | 9 642,00           | -                        | 9 642,00                             | -   | 482,10                 | 482,10                     |
| DHUILLE           | -   | 11 732,02                   | 11 732,02          | -                        | 11 732,02                            | -   | 586,60                 | -                          |
| DHUILLE           | -   | 252,68                      | 252,68             | -                        | 252,68                               | -   | 12,63                  | -                          |
| MEYER             | -   | 315 000,00                  | 315 000,00         | -                        | 315 000,00                           | -   | -                      | -                          |
| SABATIE           | -   | 7 784,00                    | 7 784,00           | -                        | 7 784,00                             | -   | 389,20                 | 389,20                     |
| MONDINO Mario     | -   | 98 558,82                   | 98 558,82          | -                        | 98 558,82                            | -   | 4 927,94               | -                          |
| MONDINO Mario     | -   | 108 242,93                  | 108 242,93         | -                        | 108 242,93                           | -   | 5 412,15               | -                          |
| MONDINO Mario     | -   | 400 000,00                  | 400 000,00         | - 3 554,20               | -                                    | 396 445,80                                    |                        |                            |
| MONDINO Caterina  | -   | 450 000,00                  | 450 000,00         | -                        | -                                    | 450 000,00                                    |                        |                            |
| MONDINO Caterina  | -   | 203 210,17                  | 203 210,17         | -                        | 203 210,17                           | -   | 10 160,50              |                            |

\* selon décret canonique du 24 novembre 2011